
 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

1 / 516 

PŘÍLOHA BEZPEČNOSTNÍHO LISTU 

 

SCÉNÁŘE EXPOZICE PODLE ČL. 31 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) Č.1907/2006 (REACH) 

Příloha obsahuje expoziční scénáře převzaté z kapitoly 9 zprávy o chemické bezpečnosti z 24/01/2023 pro identifikovaná 

použití dané látky (číslování použité v CSR je zde dodrženo).  

 

9. HODNOCENÍ EXPOZICE 
Kvantitativní charakterizace rizika pro scénáře expozice byla vypočtena pomocí softwaru EasyTRA 5.2.0 a je v souladu s EU TGD 

2003 Risk Assessment Spreadsheet Model 1.24a pro expozici životního prostředí. 

 

Hodnocení expozice v nástroji EasyTRA se řídí víceúrovňovým přístupem a nabízí možnosti generování uživatelem definovaných 

spERC, kategorií výrobků a produktů jako první zpřesnění výpočtů expozice před přechodem na nástroje vyšších úrovní. 

 

Pokud není uvedeno jinak, byla pro modelování biologické čistírny odpadních vod (STP) použita verze Simple Treat 4.0 v souladu 

s Pokyny agentury ECHA k požadavkům na informace a k posuzování chemické bezpečnosti, kapitola R.16: Posouzení expozice 

životního prostředí, verze 3.0.  

 

Cílené hodnocení rizik (TRA) pro směsi: 
Toto cílené hodnocení rizik TRA bylo uvažováno pro směs. Hodnocení rizik bylo provedeno pro každou jednotlivou složku pomocí 

frakce (podílu) složek. Celkové RCR bylo odvozeno v závislosti na nastavení pro tuto směs. V odděleném režimu se použije nejhorší 

případ RCR na cestu/komponentu ze všech složek. V aditivním režimu se použije součet všech RCR na cestu/oddělení ze všech 

složek ve stejné skupině přísad. 

 

Tab 1. Informace o složkách směsi 

NÁZEV CAS/EC číslo Frakce (podíl) složky 

Bezvodý 

Amoniak NH4/NH3 bezvodý 7664-41-7 100% 

25% vodný roztok amoniaku 

Amoniak NH4/NH3 voda 7664-41-7 25% 

35% vodný roztok amoniaku 

Amoniak NH4/NH3 voda 7664-41-7 35% 

 

9.0.1 Charakterizace rizik pro fyzikálně-chemické vlastnosti 
Zavedení zvolených RMM zajistí, že pravděpodobnost výskytu události v důsledku nebezpečnosti látky je zanedbatelná a riziko se 

považuje za kontrolované na úrovni nevzbuzující obavy. 

Prevence 

Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji vznícení. Zákaz kouření.  

Skladování 

Skladujte na dobře větraném místě. Chraňte před slunečním zářením.  

Reakce 

Požár úniku plynu: Nehasit, pokud nelze únik bezpečně zastavit. V případě úniku odstraňte všechny zdroje zapálení.  

 

S ohledem na pokyny pro bezpečné zacházení lze všechna použití látky pro všechny uživatele považovat za bezpečná. 

 

9.0.2 Přehled scénářů expozice 
K CSR je přiložena komplexní zpráva EasyTRA dokumentující všechny podrobnosti o použitých algoritmech, výchozích 

nastaveních a specifických podmínkách použití nebo prostředí pro všechny scénáře, které byly pomocí EasyTRA vytvořeny.  

 

ES ES kód Název scénáře 
Descriptor 

použití 
Str. 

Doména 

použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

2 / 516 

1 

ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 3, 

ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, 

ES-4 ERC 7 

Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého 

amoniaku (teplonosná kapalina, např. chladírenské, 

klimatizační systémy) 

ERC 7; 

PROC 1, 3, 

8B, 9 

5 průmysl 

3 

ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 2, 

ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 8b, 

ES-4 ERC 6b 

Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého 

amoniaku a vodného roztoku (redukce emisí NOx a SOx ve 

spalinách) 

ERC 6B; 

PROC 1, 2, 

3, 8B 

19 průmysl 

5 

ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 2, 

ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 4, 

ES-4 PROC 8b, ES-4 ERC 6b 

Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého 

amoniaku a vodného roztoku (procesní/neprocesní 

pomůcky, pomocné činidlo) 

ERC 6B; 

PROC 1, 2, 

3, 4, 8B 

33 průmysl 

6 

ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 2, 

ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 8b, 

ES-4 ERC 6b 

Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého 

amoniaku a vodného roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro 

zpracování a pro obecné chemické aplikace, např. extrakce, 

úprava vody/kontrola septicity, pH/neutralizační činidlo) 

ERC 6B; 

PROC 1, 2, 

3, 8B 

50 průmysl 

8 

ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 15, 

ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, 

ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 5, 

ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, 

ES-5 ERC 8b 

Bezvodá forma: Velmi rozšířené koncové použití: 

Profesionální použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (formulace směsí) 

ERC 8B; 

PROC 1, 15, 

19, 2, 3, 5, 

8B, 9 

64 profesionál 

9 

ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 15, 

ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, 

ES-5 PROC 20, ES-5 PROC 8b, 

ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 9a, 

ES-5 ERC 9b 

Bezvodá forma: Velmi rozšířené koncové použití: 

Profesionální použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (teplonosná kapalina, např. chladírenské, 

klimatizační systémy) 

ERC 9A, 9B; 

PROC 1, 15, 

19, 2, 20, 8B, 

9 

86 profesionál 

11 

ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 10, 

ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, 

ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 4, 

ES-5 PROC 8a, ES-5 PROC 8b, 

ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b, 

ES-5 ERC 8e 

Bezvodá forma: Velmi rozšířené koncové použití: 

Profesionální použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování, obecné 

chemické aplikace  např. pH/neutralizační činidlo, úprava 

vody) 

ERC 8B, 8E;  

PROC 1, 10, 

19, 2, 3, 4, 

8A, 8B, 9 

105 profesionál 

13 

ES-2 PROC 1, ES-2 PROC 15, 

ES-2 PROC 2, ES-2 PROC 3, 

ES-2 PROC 4, ES-2 PROC 8b, 

ES-2 PROC 9, ES-2 ERC 2 

Distribuce a formulace vodného roztoku amoniaku do 25% 

ERC 2; 

PROC 1, 15, 

2, 3, 4, 8B, 9 

133 průmysl 

14 

ES-2 PROC 1, ES-2 PROC 15, 

ES-2 PROC 2, ES-2 PROC 3, 

ES-2 PROC 8b, ES-2 PROC 9, 

ES-2 

Distribuce a formulace vodného roztoku amoniaku do 35% 

ERC 2; 

PROC 1, 15, 

2, 3, 8B, 9 

159 průmysl 

15 

ES-2 PROC 1, ES-2 PROC 15, 

ES-2 PROC 2, ES-2 PROC 3, 

ES-2 PROC 8b, ES-2 PROC 9, 

ES-2 

Distribuce a formulace bezvodého amoniaku 

ERC 2; 

PROC 1, 15, 

2, 3, 8B, 9 

179 průmysl 

17 

ES-3 PROC 1, ES-3 PROC 15, 

ES-3 PROC 2, ES-3 PROC 3, 

ES-3 PROC 4, ES-3 PROC 8b, 

ES-3 PROC 9, ES-3 

Průmyslové použití vodného roztoku amoniaku do 25% jako 

meziprodukt 

ERC 6A; 

PROC 1, 15, 

2, 3, 4, 8B, 9 

201 průmysl 

18 

ES-3 PROC 1, ES-3 PROC 15, 

ES-3 PROC 2, ES-3 PROC 3, 

ES-3 PROC 8b, ES-3 PROC 9, 

ES-3 

Průmyslové použití vodného roztoku amoniaku do 35% jako 

meziprodukt 

ERC 6A; 

PROC 1, 15, 

2, 3, 8B, 9 

224 průmysl 

19 

ES-3 PROC 1, ES-3 PROC 15, 

ES-3 PROC 2, ES-3 PROC 3, 

ES-3 PROC 8b, ES-3 PROC 9, 

ES-3 

Průmyslové použití bezvodého amoniaku jako meziproduktu 

ERC 6A; 

PROC 1, 15, 

2, 3, 8B, 9 

244 průmysl 

20 

ES-1 PROC 1, ES-1 PROC 15, 

ES-1 PROC 2, ES-1 PROC 8b, 

ES-1 

Výroba bezvodého amoniaku 

ERC 1; 

PROC 1, 15, 

2, 8B 

264 průmysl 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

3 / 516 

24 

ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 19, 

ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, 

ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 8b, 

ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b 

Vodný roztok do 25%: Průmyslové koncové použití 

bezvodého amoniaku a vodného roztoku (redukce emisí 

NOx a SOx ve spalinách) 

ERC 6B; 

PROC 1, 19, 

2, 3, 4, 8B, 9 

279 průmysl 

26 

ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 10, 

ES-4 PROC 13, ES-4 PROC 19, 

ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, 

ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 5, 

ES-4 PROC 7, ES-4 PROC 8b, 

ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b 

Vodný roztok do 25%: Průmyslové koncové použití 

bezvodého amoniaku a vodného roztoku 

(procesní/neprocesní pomůcky, pomocné činidlo) 

ERC 6B; 

PROC 1, 10, 

13, 19, 2, 3, 

4, 5, 7, 8B, 9 

298 průmysl 

27 

ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 2, 

ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 4, 

ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, 

ES-4 ERC 6b 

Vodný roztok do 25%: Průmyslové koncové použití 

bezvodého amoniaku a vodného roztoku (reaktivní 

činidlo/pomůcka pro zpracování a pro obecné chemické 

aplikace, např. extrakce, úprava vody/kontrola septicity, 

pH/neutralizační činidlo) 

ERC 6B; 

PROC 1, 2, 

3, 4, 8B, 9 

328 průmysl 

30 

ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 15, 

ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, 

ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 5, 

ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, 

ES-5 ERC 8b 

Vodný roztok do 25%: Velmi rozšířené koncové použití: 

Profesionální použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (formulace směsí) 

ERC 8B; 

PROC 1, 15, 

19, 2, 3, 5, 

8B, 9 

344 profesionál 

34 

ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 10, 

ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, 

ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 4, 

ES-5 PROC 8a, ES-5 PROC 8b, 

ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b, 

ES-5 ERC 8e 

Vodný roztok do 25%: Velmi rozšířené koncové použití: 

Profesionální použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování, obecné 

chemické aplikace  např. pH/neutralizační činidlo, úprava 

vody) 

ERC 8B, 8E; 

PROC 1, 10, 

19, 2, 3, 4, 

8A, 8B, 9 

367 profesionál 

37 

ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 19, 

ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, 

ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 8b, 

ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b 

Vodný roztok do 35%: Průmyslové koncové použití 

bezvodého amoniaku a vodného roztoku (redukce emisí 

NOx a SOx ve spalinách) 

ERC 6B; 

PROC 1, 19, 

2, 3, 4, 8B, 9 

397 průmysl 

39 

ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 10, 

ES-4 PROC 13, ES-4 PROC 19, 

ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, 

ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 5, 

ES-4 PROC 7, ES-4 PROC 8b, 

ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b 

Vodný roztok do 35%: Průmyslové koncové použití 

bezvodého amoniaku a vodného roztoku 

(procesní/neprocesní pomůcky, pomocné činidlo) 

ERC 6B; 

PROC 1, 10, 

13, 19, 2, 3, 

4, 5, 7, 8B, 9 

416 průmysl 

40 

ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 19, 

ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, 

ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 8b, 

ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b 

Vodný roztok do 35%: Průmyslové koncové použití 

bezvodého amoniaku a vodného roztoku (reaktivní 

činidlo/pomůcka pro zpracování a pro obecné chemické 

aplikace, např. extrakce, úprava vody/kontrola septicity, 

pH/neutralizační činidlo) 

ERC 6B; 

PROC 1, 19, 

2, 3, 4, 8B, 9 

446 průmysl 

42 

ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 15, 

ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, 

ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 5, 

ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, 

ES-5 ERC 8b 

Vodný roztok do 35%: Velmi rozšířené koncové použití: 

Profesionální použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (formulace směsí) 

ERC 8B; 

PROC 1, 15, 

19, 2, 3, 5, 

8B, 9 

465 profesionál 

45 

ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 10, 

ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, 

ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 4, 

ES-5 PROC 8a, ES-5 PROC 8b, 

ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b, 

ES-5 ERC 8e 

Vodný roztok do 35%: Velmi rozšířené koncové použití: 

Profesionální použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování, obecné 

chemické aplikace  např. pH/neutralizační činidlo, úprava 

vody) 

ERC 8B, 8E; 

PROC 1, 10, 

19, 2, 3, 4, 

8A, 8B, 9 

488 profesionál 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

4 / 516 

PRŮVODNÍ STRANA - informace platné pro všechny ES dále uvedené 

Podmínky použití stejné pro všechny přispívající scénáře (contributing scenarios CSs) 

pro následující ES:  

1, 3, 5, 6, 8, 9, 11, 13 - 15, 17 - 20 
 

Název přispívajícího scénáře PROC odpovídající CS 

Typ expozice Inhalační, systémová, chronická; Dermální, systémová, chronická 

Vlastnosti produktu 

Fyzikální forma kapalina 

Koncentrace látky 100% 

Max. konc. (ECETOC) >25% 

Těkavost / Prašnost vysoká 

Frekvence a trvání použití 

Trvání aktivity podle CS 

Frekvence použití 5 dnů / týden 

Lidské faktory neovlivněné řízením rizik 

Exponovaný povrch kůže podle CS 

Další dané provozní podmínky ovlivňující expozici pracovníků 

Místo použití podle CS 

Oblast použití Průmysl (pokud není uvedeno Profesionální pro ES 8, 9, 11, 30, 34,42,45) 

Technické podmínky a opatření k řízení rozptylu a expozice 

Lokální odsávání podle CS 

Podmínky a opatření týkající se osobní ochrany, hygieny a hodnocení zdravotního stavu 

Ochranné rukavice podle CS 

Ochrana dýchacích cest podle CS 

 

 

Poznámka 1 
Vysvětlivky k hodnocení RCR (Risk characterisation ratio tj. Míra charakterizace rizika), uvedenými v následujících tabulkách 

u jednotlivých ES (označeno *): 

¹ Výsledek nejhoršího případu použitý pro celkový RCR (Risk characterisation ratio tj. Míra charakterizace rizika;  

RCR <1   bezpečné použití 

² Část aditivního RCR 

³ Hodnota nejhoršího případu, protože dermální a inhalační RCR pocházejí z různých látek 

 

 

Poznámka 2: 

Informace platné pro všechny tabulky číslované 9.XX.XX.2 Expozice a rizika pro pracovníky (XX – číslo daného ES), 

(označeno **) 

9.XX.XX.2 Expozice a rizika pro pracovníky 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici pracovníků byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Následující tabulka uvádí odhady expozice dermální a inhalační cestou spolu s celkovou expozicí pracovníků všemi cestami, 

pokud je to relevantní. 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

5 / 516 

9.1 Scénář ES 1: Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku (teplonosná kapalina, 

např. chladírenské, klimatizační systémy) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, ES-

4 ERC 7) 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku (teplonosná kapalina, 

např. chladírenské, klimatizační systémy) 

(ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 7) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 7; PROC 1, 3, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 7 Průmyslové použití látek v uzavřených systémech 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.1.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 7 

9.1.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.55E5 tun/rok 

Denní množství použité v místě 41.642 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.005 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.050 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.249837 % (Max. tonáž největšího zákazníka: 354631 t/rok / 400 zák = 886 t/rok) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 

SpERC NH4 - 7 (spERC -7 – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.25% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 400 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.25% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 354631 t/rok k regionální tonáži 25000 t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.005% (Výchozí 5%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.  

Únik do vody: 0.05% (Výchozí 5%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v rámci 

koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. Uvolňování do 

povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 5/100 = 0.05% bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 5%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

6 / 516 

 

9.1.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.1.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 0.00003 mg/L 0.00135 mg/L 0.022412¹ 1,858.049 

Mořská voda 2.99E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.002216¹ 1.88E4 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.00003 mg/L  - 0.022412 1,858.049 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 2.99E-6 mg/L  - 0.002216 1.88E4 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.1.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.000169 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.007665¹ 5,433.059 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000169 mg/kgdwt  - - 5,433.059 

 

9.1.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 16) 

9.1.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

7 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.1.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 16) 

9.1.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.1.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 16) 

9.1.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

8 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.1.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 16) 

9.1.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.1.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 16) 

9.1.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

9 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.1.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 16) 

9.1.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.1.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 16) 

9.1.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.754 mg/kgbw/den -  0.846245 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

10 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.846245 

 

9.1.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 16) 

9.1.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.1.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 16) 

9.1.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.068571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.010084¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

11 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 0.575446 mg/kgbw/den -  0.084624 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.010084 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.084624 

 

9.1.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 16) 

9.1.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.041143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00605¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.345268 mg/kgbw/den -  0.050775 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00605 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.050775 

 

9.1.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 16) 

9.1.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

12 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.234 mg/kgbw/den -  0.622623 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.622623 

 

9.1.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 16) 

9.1.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.1.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 16) 

9.1.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.1.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

13 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.1.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 16) 

9.1.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.1.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.1.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 16) 

9.1.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

14 / 516 

 

9.1.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 

 

9.1.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 16) 

9.1.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.1.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 16) 

9.1.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

15 / 516 

 

9.1.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

9.1.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 16) 

9.1.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.1.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.1.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 16) 

9.1.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

16 / 516 

 

9.1.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 3.399 mg/kgbw/den -  0.499842 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.499842 

 

9.1.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 16) 

9.1.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.1.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.1.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 16) 

9.1.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

17 / 516 

 

9.1.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 2.165 mg/kgbw/den -  0.31833 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.31833 

 

9.1.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 16) 

9.1.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.1.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 

 

9.1.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 16) 

9.1.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

18 / 516 

 

9.1.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 9.935 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.208713¹ 

Kombinace cest expozice 2.791 mg/kgbw/den -  0.410394 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.208713 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.410394 

 

9.1.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 16) 

9.1.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.1.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

19 / 516 

9.3 Scénář ES 3: Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného roztoku 

(redukce emisí NOx a SOx ve spalinách) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 8b, ES-4 

ERC 6b) 
Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného roztoku 

(redukce emisí NOx a SOx ve spalinách)  

(ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 8b, ES-4 ERC 6b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 6B; PROC 1, 2, 3, 8B 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 6b Průmyslové použití reaktivních výrobních pomocných látek 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

 

9.3.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6B 

9.3.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.55E5 tun/rok 

Denní množství použité v místě 41.642 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0001 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.050 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.249837 % (Max. tonáž největšího zákazníka: 354631 t/rok / 400 zák= 886 t/rok) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 

SpERC NH-4 - 6b (spERC -6b – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.25% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 400 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.25% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 354631 t/rok k regionální tonáži 25000 t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0001% (Výchozí 0.1%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.05% (Výchozí 5%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v rámci 

koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. Uvolňování do 

povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 5/100 = 0.05% bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.025%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

20 / 516 

 

9.3.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.3.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 0.00003 mg/L 0.00135 mg/L 0.022412¹ 1,858.049 

Mořská voda 2.99E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.002216¹ 1.88E4 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.00003 mg/L  - 0.022412 1,858.049 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 2.99E-6 mg/L  - 0.002216 1.88E4 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.3.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.000168 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.007591¹ 5,485.57 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000168 mg/kgdwt  - - 5,485.57 

 

9.3.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.3.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

21 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

9.3.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.3.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.3.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.3.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace  (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

22 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace  (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.3.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.3.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace  (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.3.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.3.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace  (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

23 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace  (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.3.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.3.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace  (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.3.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.3.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace  (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

24 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace  (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.3.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.3.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace  (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.3.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.3.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

25 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.3.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.3.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.3.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.3.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

26 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační, systémová, chronická 1.774 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.03727¹ 

Kombinace cest expozice 0.39058 mg/kgbw/den -  0.057438 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.03727 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.057438 

 

9.3.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.3.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.234348 mg/kgbw/den -  0.034463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.034463 

 

9.3.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.3.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

27 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.754 mg/kgbw/den -  0.846245 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.846245 

 

9.3.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.3.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.234 mg/kgbw/den -  0.622623 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.622623 

 

9.3.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.3.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

28 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.3.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.3.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.3.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.3.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

29 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.068571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.010084¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 

Kombinace cest expozice 0.575446 mg/kgbw/den -  0.084624 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.010084 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.084624 

 

9.3.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.3.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.041143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00605¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.345268 mg/kgbw/den -  0.050775 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00605 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.050775 

 

9.3.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.3.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.3.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

30 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.3.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.3.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.3.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

9.3.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.3.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.3.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

31 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.3.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.3.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 

 

9.3.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.3.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.3.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

32 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.3.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.3.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.3.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

33 / 516 

9.5 Scénář ES 5: Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného roztoku 

(procesní/neprocesní pomůcky, pomocné činidlo) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 

4, ES-4 PROC 8b, ES-4 ERC 6b) 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného roztoku 

(procesní/neprocesní pomůcky, pomocné činidlo)  

(ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 8b, ES-4 

ERC 6b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 6B; PROC 1, 2, 3, 4, 8B 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 6b Průmyslové použití reaktivních výrobních pomocných látek 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou 

expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností 

expozice 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných 

zařízeních 

9.5.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6B 

9.5.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.55E5 tun/rok 

Denní množství použité v místě 41.642 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0001 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.050 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.249837 % (Max. tonáž největšího zákazníka: 354631 t/rok / 400 zák= 886 t/rok) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

34 / 516 

SpERC NH-4 - 6b (spERC -6b – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.25% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 400 společností, což 

odpovídá podílu hlavního zdroje 0.25% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 354631 t/rok k regionální tonáži 25000 

t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0001% (Výchozí 0.1%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.   

Únik do vody: 0.05% (Výchozí 5%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v 

rámci koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. 

Uvolňování do povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 5/100 = 0.05% bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.025%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.5.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.5.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 0.00003 mg/L 0.00135 mg/L 0.022412¹ 1,858.049 

Mořská voda 2.99E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.002216¹ 1.88E4 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.00003 mg/L  - 0.022412 1,858.049 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 2.99E-6 mg/L  - 0.002216 1.88E4 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.5.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.000168 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.007591¹ 5,485.57 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000168 mg/kgdwt  - - 5,485.57 

 

9.5.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.5.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

35 / 516 

9.5.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.5.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.5.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.5.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.5.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

36 / 516 

9.5.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.5.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.5.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.5.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.5.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

37 / 516 

9.5.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.5.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.5.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.5.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.5.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

38 / 516 

9.5.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.5.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.5.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.5.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.5.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

39 / 516 

9.5.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.774 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.03727¹ 

Kombinace cest expozice 0.39058 mg/kgbw/den -  0.057438 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.03727 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.057438 

 

9.5.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.5.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.234348 mg/kgbw/den -  0.034463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.034463 

 

9.5.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.5.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

40 / 516 

9.5.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.5.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.5.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.5.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.5.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

41 / 516 

9.5.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.754 mg/kgbw/den -  0.846245 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.846245 

 

9.5.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.5.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.5.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.5.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

42 / 516 

 

 

 

9.5.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.068571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.010084¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 

Kombinace cest expozice 0.575446 mg/kgbw/den -  0.084624 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.010084 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.084624 

 

9.5.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.5.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.041143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00605¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.345268 mg/kgbw/den -  0.050775 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00605 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.050775 

 

9.5.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.5.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

43 / 516 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.234 mg/kgbw/den -  0.622623 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.622623 

 

9.5.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.5.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.5.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.5.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

44 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.5.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.149081¹ 

Kombinace cest expozice 2.385 mg/kgbw/den -  0.350762 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.149081 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.350762 

 

9.5.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.5.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.5.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 1.431 mg/kgbw/den -  0.210457 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.210457 

 

9.5.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.5.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

45 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.149081¹ 

Kombinace cest expozice 1.151 mg/kgbw/den -  0.169249 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.149081 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.169249 

 

9.5.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.5.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 0.690536 mg/kgbw/den -  0.101549 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.101549 

 

9.5.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.5.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

46 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.5.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.104357¹ 

Kombinace cest expozice 2.081 mg/kgbw/den -  0.306037 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.104357 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.306037 

 

9.5.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.5.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.5.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.98 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.062614¹ 

Kombinace cest expozice 1.249 mg/kgbw/den -  0.183622 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.062614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.183622 

 

9.5.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.5.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

47 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.5.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.5.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.5.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.5.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.5.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.5.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

48 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 

 

9.5.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.5.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.5.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.5.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.5.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

49 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.5.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

9.5.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.5.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.5.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

50 / 516 

9.6 Scénář ES 6: Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného roztoku 
(reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování a pro obecné chemické aplikace, např. extrakce, úprava vody/kontrola 

septicity, pH/neutralizační činidlo) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 8b, ES-4 ERC 6b) 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Bezvodá forma: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování a pro obecné chemické 

aplikace, např. extrakce, úprava vody/kontrola septicity, pH/neutralizační činidlo)  

(ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 8b, ES-4 ERC 6b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 6B; PROC 1, 2, 3, 8B 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 6b Průmyslové použití reaktivních výrobních pomocných látek 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou 

expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných 

zařízeních 

 

9.6.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6B 

9.6.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.55E5 tun/rok 

Denní množství použité v místě 41.642 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0001 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.050 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.249837 % (Max. tonáž největšího zákazníka: 354631 t/rok / 400 zák= 886 t/rok) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

51 / 516 

SpERC NH-4 - 6b (spERC -6b – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.25% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 400 společností, což 

odpovídá podílu hlavního zdroje 0.25% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 354631 t/rok k regionální tonáži 25000 

t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0001% (Výchozí 0.1%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.05% (Výchozí 5%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v 

rámci koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. 

Uvolňování do povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 5/100 = 0.05% bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.025%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.6.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.6.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 0.00003 mg/L 0.00135 mg/L 0.022412¹ 1,858.049 

Mořská voda 2.99E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.002216¹ 1.88E4 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.00003 mg/L  - 0.022412 1,858.049 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 2.99E-6 mg/L  - 0.002216 1.88E4 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.6.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.000168 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.007591¹ 5,485.57 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000168 mg/kgdwt  - - 5,485.57 

 

9.6.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

52 / 516 

9.6.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.6.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.6.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.6.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

53 / 516 

9.6.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.6.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.6.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.6.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

54 / 516 

9.6.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.6.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.6.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.6.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

55 / 516 

9.6.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

9.6.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.6.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.6.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

56 / 516 

9.6.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.774 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.03727¹ 

Kombinace cest expozice 0.39058 mg/kgbw/den -  0.057438 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.03727 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.057438 

 

9.6.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.6.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.234348 mg/kgbw/den -  0.034463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.034463 

 

9.6.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

57 / 516 

9.6.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.6.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.6.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.6.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

58 / 516 

9.6.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.754 mg/kgbw/den -  0.846245 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.846245 

 

9.6.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.6.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.6.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

59 / 516 

9.6.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.068571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.010084¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 

Kombinace cest expozice 0.575446 mg/kgbw/den -  0.084624 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.010084 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.084624 

 

9.6.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.6.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.041143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00605¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.345268 mg/kgbw/den -  0.050775 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00605 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.050775 

 

9.6.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

60 / 516 

9.6.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.234 mg/kgbw/den -  0.622623 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.622623 

 

9.6.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.6.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.6.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

61 / 516 

9.6.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.6.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.6.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.6.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

62 / 516 

9.6.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 

 

9.6.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.6.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.6.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

63 / 516 

9.6.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

9.6.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.6.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.6.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

64 / 516 

9.8 Scénář ES 8: Bezvodá forma: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití bezvodého 

amoniaku a vodného roztoku (formulation o mixtures) (ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 15, ES-5 PROC 19, ES-

5 PROC 2, ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 5, ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b) 
Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Bezvodá forma: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití bezvodého 

amoniaku a vodného roztoku (formulation o mixtures) (ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 15, 

ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 5, ES-5 PROC 8b, ES-5 

PROC 9, ES-5 ERC 8b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 8B; PROC 1, 15, 19, 2, 3, 5, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 8b Velmi rozšířené používání reaktivních látek v otevřených systémech ve vnitřních 

prostorách 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.8.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 8B 

9.8.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 2.50E4 tun/rok 

Denní množství použité v místě 242.74 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 365 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.100 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 2 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 10 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 3.544 % (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně z 

rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je 

rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně zvýšila již 

existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení 

expozice ŽP pro velmi rozšířené použití..) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou oxidovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

Žádné přímé vypouštění do sladkovodní složky ŽP (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně z 

rozkládajících se organických látek.  

Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně zvýšila 

již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené použití.) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

65 / 516 

9.8.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.8.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 5.62E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.004162¹ 5.83E4 

Mořská voda 0.000575 mg/L 0.00135 mg/L 0.425925¹ 569.911 

Celkový výsledek 

Sladká voda 5.62E-6 mg/L  - 0.004162 5.83E4 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.000575 mg/L  - 0.425925 569.911 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.8.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.000268 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.012141¹ 2.00E4 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000268 mg/kgdwt  - - 2.00E4 

 

9.8.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.8.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.029804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000626¹ 

Kombinace cest expozice 0.024829 mg/kgbw/den -  0.003651 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

66 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.000626 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003651 

 

9.8.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

9.8.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.042578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000894¹ 

Kombinace cest expozice 0.026654 mg/kgbw/den -  0.00392 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000894 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.00392 

 

9.8.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

9.8.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.049674 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.001044¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

67 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 0.041382 mg/kgbw/den -  0.006086 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.001044 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.006086 

 

9.8.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

9.8.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.070963 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.001491¹ 

Kombinace cest expozice 0.044423 mg/kgbw/den -  0.006533 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.001491 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.006533 

 

9.8.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 15 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

68 / 516 

9.8.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.247 mg/kgbw/den -  0.477495 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.477495 

 

9.8.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 15 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

9.8.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.335 mg/kgbw/den -  0.343322 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.343322 

 

9.8.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 15 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

69 / 516 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

9.8.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 3.891 mg/kgbw/den -  0.572203 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572203 

 

9.8.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.89 mg/kgbw/den -  0.572033 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572033 

 

9.8.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

70 / 516 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.761 mg/kgbw/den -  0.258963 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.258963 

 

9.8.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.977 mg/kgbw/den -  0.43786 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.43786 

 

9.8.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

71 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

9.8.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.483 mg/kgbw/den -  0.953388 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.953388 

 

9.8.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 80 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

9.8.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.149081¹ 

Kombinace cest expozice 2.428 mg/kgbw/den -  0.357064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.149081 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.357064 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

72 / 516 

9.8.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

9.8.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.962 mg/kgbw/den -  0.729766 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.729766 

 

9.8.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

9.8.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.864 mg/kgbw/den -  0.568251 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.447243 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

73 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.568251 

 

9.8.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.8.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.8.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

9.8.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.44 mg/kgbw/den -  0.947085 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

74 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.947085 

 

9.8.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

9.8.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.92 mg/kgbw/den -  0.723464 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.723464 

 

9.8.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

75 / 516 

9.8.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 42.578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.894485¹ 

Kombinace cest expozice 6.494 mg/kgbw/den -  0.95499 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.894485 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.95499 

 

9.8.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.8.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 4.669 mg/kgbw/den -  0.686644 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.686644 

 

9.8.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

76 / 516 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.8.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.727 mg/kgbw/den -  0.548083 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.548083 

 

9.8.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.104357¹ 

Kombinace cest expozice 1.395 mg/kgbw/den -  0.205197 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.104357 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.205197 

 

9.8.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

77 / 516 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.8.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání yes (inhalační 80 %; dermální 80 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.164571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.024202¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 0.772821 mg/kgbw/den -  0.11365 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.024202 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.11365 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

78 / 516 

9.8.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.8.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.44 mg/kgbw/den -  0.947085 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

79 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.947085 

 

9.8.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.892 mg/kgbw/den -  0.425302 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.425302 

 

9.8.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

80 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.92 mg/kgbw/den -  0.723464 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.723464 

 

9.8.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.8.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 6.208 mg/kgbw/den -  0.912881 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.912881 

 

9.8.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

81 / 516 

9.8.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 2.71 mg/kgbw/den -  0.398552 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.398552 

 

9.8.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 5.277 mg/kgbw/den -  0.776064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.776064 

9.8.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

82 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.8.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.8.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

83 / 516 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.8.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 5.385 mg/kgbw/den -  0.791872 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.791872 

 

9.8.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.8.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

84 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.8.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

85 / 516 

9.8.38 Přispívající scénář (38) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.8.38.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.8.38.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

86 / 516 

9.9 Scénář ES 9: Bezvodá forma: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití bezvodého 

amoniaku a vodného roztoku (teplonosná kapalina, např. chladírenské, klimatizační systémy) (ES-5 PROC 

1, ES-5 PROC 15, ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 PROC 20, ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 

9a, ES-5 ERC 9b) 
 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Bezvodá forma: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití bezvodého 

amoniaku a vodného roztoku (teplonosná kapalina, např. chladírenské, klimatizační 

systémy)  

(ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 15, ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 PROC 20, ES-5 

PROC 8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 9a, ES-5 ERC 9b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 9A, 9B; PROC 1, 15, 19, 2, 20, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 9a Velmi rozšířené používání látek v uzavřených systémech ve vnitřních 

prostorách 

ERC 9b Velmi rozšířené používání látek v uzavřených systémech ve vnějších prostorách 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 20 Profesionální použití kapalin pro přenos tepla a tlaku v uzavřených systémech 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.9.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 9A 

9.9.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 2.50E4 tun/rok 

Denní množství použité v místě 242.74 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 365 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 5 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 10 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 3.544 % (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně z 

rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je 

rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně zvýšila již 

existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení 

expozice ŽP pro velmi rozšířené použití..) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou oxidovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). Do půdy tedy není žádný únik (0%). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

87 / 516 

Žádné přímé vypouštění do sladkovodní složky ŽP (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně z 

rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by 

výsledná expozice ŽP významně zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení 

expozice ŽP pro velmi rozšířené použití.) 

Použití látky jako chladicího média. Při běžném provozu strojního zařízení obsahujícího látku lze vyloučit uvolňování plynného 

amoniaku. Pokud by k nějakému uvolnění došlo, pak pouze do ovzduší. 

 

9.9.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.9.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 5.62E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.004162¹ 5.83E4 

Mořská voda 5.28E-7 mg/L 0.00135 mg/L 0.000391¹ 6.21E5 

Celkový výsledek 

Sladká voda 5.62E-6 mg/L  - 0.004162 5.83E4 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 5.28E-7 mg/L  - 0.000391 6.21E5 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.9.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.000168 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.007584¹ 3.20E4 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000168 mg/kgdwt  - - 3.20E4 

 

9.9.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 9B 

9.9.2.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 2.50E4 tun/rok 

Denní množství použité v místě 242.74 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 365 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 5 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 5 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 10 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

88 / 516 

Podíl použitý v hlavním zdroji 3.544 % (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, 

převážně z rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální 

použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná 

expozice ŽP významně zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. 

Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi 

rozšířené použití..) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou oxidovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy). Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

Žádné přímé vypouštění do sladkovodní složky ŽP (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, 

převážně z rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. 

Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo 

provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené použití.) 

 

Použití látky jako chladicího média. Při běžném provozu strojního zařízení obsahujícího látku lze vyloučit uvolňování 

plynného amoniaku. Pokud by k nějakému uvolnění došlo, pak pouze do ovzduší. 

 

9.9.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.9.2.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 5.62E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.004162¹ 5.83E4 

Mořská voda 0.001437 mg/L 0.00135 mg/L 1.064¹ 228.09 

Celkový výsledek 

Sladká voda 5.62E-6 mg/L  - 0.004162 5.83E4 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.001437 mg/L  - 1.064 228.09 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.9.2.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.000419 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.018975¹ 1.28E4 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000419 mg/kgdwt  - - 1.28E4 

 

9.9.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 16) 

9.9.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

89 / 516 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.029804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000626¹ 

Kombinace cest expozice 0.024829 mg/kgbw/den -  0.003651 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000626 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003651 

 

9.9.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 16) 

9.9.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.042578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000894¹ 

Kombinace cest expozice 0.026654 mg/kgbw/den -  0.00392 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000894 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.00392 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

90 / 516 

9.9.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 16) 

9.9.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.049674 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.001044¹ 

Kombinace cest expozice 0.041382 mg/kgbw/den -  0.006086 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.001044 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.006086 

 

9.9.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 16) 

9.9.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.070963 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.001491¹ 

Kombinace cest expozice 0.044423 mg/kgbw/den -  0.006533 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

91 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.001491 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.006533 

 

9.9.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 15 (PC 16) 

9.9.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 3.891 mg/kgbw/den -  0.572203 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572203 

 

9.9.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 16) 

9.9.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

92 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 3.89 mg/kgbw/den -  0.572033 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572033 

 

9.9.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 16) 

9.9.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.761 mg/kgbw/den -  0.258963 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.258963 

 

9.9.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 16) 

9.9.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

93 / 516 

9.9.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.977 mg/kgbw/den -  0.43786 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.43786 

 

9.9.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 16) 

9.9.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.483 mg/kgbw/den -  0.953388 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.953388 

 

9.9.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 16) 

9.9.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 80 %; dermálně 0 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

94 / 516 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.149081¹ 

Kombinace cest expozice 2.428 mg/kgbw/den -  0.357064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.149081 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.357064 

 

9.9.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 16) 

9.9.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.962 mg/kgbw/den -  0.729766 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.729766 

 

9.9.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 16) 

9.9.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

95 / 516 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.864 mg/kgbw/den -  0.568251 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.568251 

 

9.9.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 16) 

9.9.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.9.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 16) 

9.9.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

96 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.44 mg/kgbw/den -  0.947085 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.947085 

 

9.9.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 16) 

9.9.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.92 mg/kgbw/den -  0.723464 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.723464 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

97 / 516 

9.9.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 20 (PC 16) 

9.9.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 20 Profesionální použití kapalin pro přenos tepla a tlaku v uzavřených systémech 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.029 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.15126¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 4.07 mg/kgbw/den -  0.598503 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.15126 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.598503 

 

9.9.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 20 (PC 16) 

9.9.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 20 Profesionální použití kapalin pro přenos tepla a tlaku v uzavřených systémech 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.029 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.15126¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.157 mg/kgbw/den -  0.46433 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.15126 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

98 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.46433 

 

9.9.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 20 (PC 16) 

9.9.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 20 Profesionální použití kapalin pro přenos tepla a tlaku v uzavřených systémech 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.252101¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.783 mg/kgbw/den -  0.997505 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.252101 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.997505 

 

9.9.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 20 (PC 16) 

9.9.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 20 Profesionální použití kapalin pro přenos tepla a tlaku v uzavřených systémech 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.252101¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

99 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 5.262 mg/kgbw/den -  0.773884 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.252101 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.773884 

 

9.9.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 16) 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 6.208 mg/kgbw/den -  0.912881 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.912881 

 

9.9.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 16) 

9.9.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

100 / 516 

9.9.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 2.71 mg/kgbw/den -  0.398552 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.398552 

 

9.9.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 16) 

9.9.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 5.277 mg/kgbw/den -  0.776064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.776064 

 

9.9.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 16) 

9.9.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

101 / 516 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.9.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 16) 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.9.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 16) 

9.9.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

102 / 516 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.9.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 5.385 mg/kgbw/den -  0.791872 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.791872 

 

9.9.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 16) 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

103 / 516 

9.9.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 16) 

9.9.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.9.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 16) 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

104 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.9.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 16) 

9.9.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.9.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

105 / 516 

9.11 Scénář ES 11: Bezvodá forma: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití bezvodého 

amoniaku a vodného roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování, obecné chemické aplikace  např. 

pH/neutralizační činidlo, úprava vody) (ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 10, ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 

PROC 3, ES-5 PROC 4, ES-5 PROC 8a, ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b, ES-5 ERC 8e) 
 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Bezvodá forma: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití bezvodého 

amoniaku a vodného roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování, obecné 

chemické aplikace  např. pH/neutralizační činidlo, úprava vody) (ES-5 PROC 1, ES-5 

PROC 10, ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 4, ES-5 PROC 

8a, ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b, ES-5 ERC 8e) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 8B, 8E; PROC 1, 10, 19, 2, 3, 4, 8A, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 8b Velmi rozšířené používání reaktivních látek v otevřených systémech ve 

vnitřních prostorách 

ERC 8e Velmi rozšířené používání reaktivních látek v otevřených systémech ve 

venkovních prostorách 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.11.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 8B 

9.11.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 2.50E4 tun/rok 

Denní množství použité v místě 242.74 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 365 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.100 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 2 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 10 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 3.544 % (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně z 

rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je 

rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně zvýšila již 

existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení 

expozice ŽP pro velmi rozšířené použití..) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

106 / 516 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou oxidovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

Žádné přímé vypouštění do sladkovodní složky ŽP (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně z 

rozkládajících se organických látek.  

Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně zvýšila 

již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené použití.) 

 

9.11.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.11.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 5.62E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.004162¹ 5.83E4 

Mořská voda 0.000575 mg/L 0.00135 mg/L 0.425925¹ 569.911 

Celkový výsledek 

Sladká voda 5.62E-6 mg/L  - 0.004162 5.83E4 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.000575 mg/L  - 0.425925 569.911 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.11.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.000268 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.012141¹ 2.00E4 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000268 mg/kgdwt  - - 2.00E4 

 

9.11.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 8E 

9.11.2.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 2.50E4 tun/rok 

Denní množství použité v místě 242.74 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 365 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.100 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 2 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 10 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

107 / 516 

Podíl použitý v hlavním zdroji 3.544 % (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, 

převážně z rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální 

použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná 

expozice ŽP významně zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto 

nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené 

použití..) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou oxidovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

Žádné přímé vypouštění do sladkovodní složky ŽP (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně 

z rozkládajících se organických látek. 

Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně 

zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi 

rozšířené použití.) 

 

9.11.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.11.2.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 5.62E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.004162¹ 5.83E4 

Mořská voda 0.000575 mg/L 0.00135 mg/L 0.425925¹ 569.911 

Celkový výsledek 

Sladká voda 5.62E-6 mg/L  - 0.004162 5.83E4 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.000575 mg/L  - 0.425925 569.911 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.11.2.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.000268 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.012141¹ 2.00E4 

Celkový výsledek 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

108 / 516 

9.11.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.029804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000626¹ 

Kombinace cest expozice 0.024829 mg/kgbw/den -  0.003651 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000626 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003651 

 

9.11.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.042578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000894¹ 

Kombinace cest expozice 0.026654 mg/kgbw/den -  0.00392 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

109 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.000894 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.00392 

 

9.11.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.049674 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.001044¹ 

Kombinace cest expozice 0.041382 mg/kgbw/den -  0.006086 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.001044 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.006086 

 

9.11.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.070963 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.001491¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

110 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 0.044423 mg/kgbw/den -  0.006533 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.001491 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.006533 

 

9.11.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 4.687 mg/kgbw/den -  0.689259 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.689259 

 

9.11.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

111 / 516 

9.11.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.775 mg/kgbw/den -  0.555087 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.555087 

 

9.11.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.775 mg/kgbw/den -  0.555087 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.555087 

 

9.11.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

112 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.11.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.11.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

113 / 516 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 6.291 mg/kgbw/den -  0.925144 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.925144 

 

9.11.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.89 mg/kgbw/den -  0.572033 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572033 

 

9.11.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

114 / 516 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.761 mg/kgbw/den -  0.258963 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.258963 

 

9.11.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.977 mg/kgbw/den -  0.43786 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.43786 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

115 / 516 

9.11.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.483 mg/kgbw/den -  0.953388 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.953388 

 

9.11.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 80 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.149081¹ 

Kombinace cest expozice 2.428 mg/kgbw/den -  0.357064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

116 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.149081 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.357064 

 

9.11.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.962 mg/kgbw/den -  0.729766 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.729766 

 

9.11.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

117 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 3.864 mg/kgbw/den -  0.568251 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.568251 

 

9.11.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.11.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

118 / 516 

9.11.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.44 mg/kgbw/den -  0.947085 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.947085 

 

9.11.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.92 mg/kgbw/den -  0.723464 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.723464 

 

9.11.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

119 / 516 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 42.578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.894485¹ 

Kombinace cest expozice 6.494 mg/kgbw/den -  0.95499 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.894485 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.95499 

 

9.11.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 4.669 mg/kgbw/den -  0.686644 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.686644 

 

9.11.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

120 / 516 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.727 mg/kgbw/den -  0.548083 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.548083 

 

9.11.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.104357¹ 

Kombinace cest expozice 1.395 mg/kgbw/den -  0.205197 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.104357 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.205197 

 

9.11.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

121 / 516 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 5.385 mg/kgbw/den -  0.791872 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.791872 

 

9.11.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

122 / 516 

9.11.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.11.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 2.132 mg/kgbw/den -  0.313491 

Celkový výsledek 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

123 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.313491 

 

9.11.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.11.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

124 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 4.687 mg/kgbw/den -  0.689259 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.689259 

 

9.11.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.775 mg/kgbw/den -  0.555087 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.555087 

 

9.11.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

125 / 516 

9.11.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.775 mg/kgbw/den -  0.555087 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.555087 

 

9.11.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.11.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

126 / 516 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.11.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře ; 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 6.291 mg/kgbw/den -  0.925144 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.925144 

 

9.11.38 Přispívající scénář (38) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.38.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

127 / 516 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.11.38.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 6.208 mg/kgbw/den -  0.912881 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.912881 

 

9.11.39 Přispívající scénář (39) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.39.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.39.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 2.71 mg/kgbw/den -  0.398552 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.398552 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

128 / 516 

9.11.40 Přispívající scénář (40) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.40.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.40.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 5.277 mg/kgbw/den -  0.776064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.776064 

 

9.11.41 Přispívající scénář (41) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.41.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.41.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

129 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.11.42 Přispívající scénář (42) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.42.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.42.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.11.43 Přispívající scénář (43) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.43.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

130 / 516 

9.11.43.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 5.385 mg/kgbw/den -  0.791872 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.791872 

 

9.11.44 Přispívající scénář (44) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.44.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.44.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.11.45 Přispívající scénář (45) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.11.45.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

131 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.45.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.11.46 Přispívající scénář (46) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.46.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.11.47 Přispívající scénář (47) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

132 / 516 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.11.47.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

133 / 516 

9.13 Scénář ES 13: Distribuce a formulace vodného roztoku amoniaku do 25% (ES-2 PROC 1, ES-2 PROC 

15, ES-2 PROC 2, ES-2 PROC 3, ES-2 PROC 4, ES-2 PROC 8b, ES-2 PROC 9, ES-2) 
 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Distribuce a formulace vodného roztoku amoniaku do 25%  

(ES-2 PROC 1, ES-2 PROC 15, ES-2 PROC 2, ES-2 PROC 3, ES-2 PROC 4, ES-2 

PROC 8b, ES-2 PROC 9, ES-2) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 2; PROC 1, 15, 2, 3, 4, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 2 Formulace směsí 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.13.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 2 

9.13.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.83E6 tun/rok 

Denní množství použité v místě 1,819.155 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0025 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.002 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 3.8 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.49998 % (odůvodnění: Max. tonáž největšího zákazníka: 3829950 t/rok / 200 = 

19149) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

134 / 516 

SpERC NH4 - 2 (spERC -2 – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.5% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 200 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.5% 

Podíl regionální tonáže: 3.8% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 3829950 t/rok k regionální tonáži 1000000 

t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0025% (Výchozí 2.5%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.02% (Výchozí 2%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v rámci 

koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. Uvolňování do 

povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 2/100 bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.01%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.13.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.13.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000057 mg/L 0.00135 mg/L 0.042038 ¹ 4.33E4 

Mořská voda 5.72E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.004238 ¹ 4.29E5 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000057 mg/L  - 0.042038 4.33E4 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 5.72E-6 mg/L  - 0.004238 4.29E5 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.13.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000317 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.014354¹ 1.27E5 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000317 mg/kgdwt  - - 1.27E5 

 

9.13.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.13.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

135 / 516 

9.13.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.001788 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000038¹ 

Kombinace cest expozice 0.012598 mg/kgbw/den -  0.001853 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000038 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.001853 

 

9.13.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.13.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.002555 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000054¹ 

Kombinace cest expozice 0.012708 mg/kgbw/den -  0.001869 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000054 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.001869 

 

9.13.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.13.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

136 / 516 

9.13.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.002555 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000054¹ 

Kombinace cest expozice 0.012708 mg/kgbw/den -  0.001869 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000054 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.001869 

 

9.13.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.13.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.13.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.13.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

137 / 516 

9.13.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.13.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.13.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.13.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.13.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

138 / 516 

9.13.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.123429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.018151¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 1.948 mg/kgbw/den -  0.286497 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.018151 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.286497 

 

9.13.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.13.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.247 mg/kgbw/den -  0.477495 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.477495 

 

9.13.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.13.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

139 / 516 

9.13.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.277 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.026835¹ 

Kombinace cest expozice 0.194818 mg/kgbw/den -  0.02865 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.026835 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.02865 

 

9.13.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.13.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.324696 mg/kgbw/den -  0.047749 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.047749 

 

9.13.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.13.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

140 / 516 

9.13.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.123429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.018151¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 1.401 mg/kgbw/den -  0.205993 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.018151 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.205993 

 

9.13.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.13.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.335 mg/kgbw/den -  0.343322 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.343322 

 

9.13.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.13.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

141 / 516 

9.13.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.406 mg/kgbw/den -  0.206778 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.206778 

 

9.13.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.13.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.13.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.13.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

142 / 516 

9.13.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.638663 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.013417¹ 

Kombinace cest expozice 0.140609 mg/kgbw/den -  0.020678 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.013417 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.020678 

 

9.13.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.13.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL Risk characterisation 

ratio = EC/DNEL 

25% aqueous Ammonia 

Ammonia NH4/NH3 aqua 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.234348 mg/kgbw/den -  0.034463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.034463 

 

9.13.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.13.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

143 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.132 mg/kgbw/den -  0.166526 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.166526 

 

9.13.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.13.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.13.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.13.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

144 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 2.072 mg/kgbw/den -  0.304648 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.304648 

 

9.13.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.13.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.13.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.13.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

145 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.024686 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00363¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.277 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.026835¹ 

Kombinace cest expozice 0.207161 mg/kgbw/den -  0.030465 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00363 

inhalační  -  - 0.026835 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.030465 

 

9.13.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.13.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.041143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00605¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.345268 mg/kgbw/den -  0.050775 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00605 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.050775 

 

9.13.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.13.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

146 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 1.524 mg/kgbw/den -  0.224144 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.224144 

 

9.13.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.13.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.13.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.13.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

147 / 516 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.555 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.053669¹ 

Kombinace cest expozice 0.611807 mg/kgbw/den -  0.089972 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.053669 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.089972 

 

9.13.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.13.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 1.02 mg/kgbw/den -  0.149953 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.149953 

 

9.13.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.13.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

148 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.024686 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00363¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.555 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.053669¹ 

Kombinace cest expozice 0.389636 mg/kgbw/den -  0.057299 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00363 

inhalační  -  - 0.053669 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.057299 

 

9.13.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.13.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.041143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00605¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 0.649393 mg/kgbw/den -  0.095499 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00605 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.095499 

 

9.13.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.13.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

149 / 516 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.788 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.037568¹ 

Kombinace cest expozice 0.502322 mg/kgbw/den -  0.073871 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.037568 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.073871 

 

9.13.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.13.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.98 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.062614¹ 

Kombinace cest expozice 0.837204 mg/kgbw/den -  0.123118 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.062614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.123118 

 

9.13.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.13.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

150 / 516 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.832 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.080504¹ 

Kombinace cest expozice 1.535 mg/kgbw/den -  0.225714 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.080504 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.225714 

 

9.13.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.13.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.13.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.13.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

151 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.916 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.040252¹ 

Kombinace cest expozice 0.323084 mg/kgbw/den -  0.047512 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.040252 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.047512 

 

9.13.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.13.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.13.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.13.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

152 / 516 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.682 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.056353¹ 

Kombinace cest expozice 1.371 mg/kgbw/den -  0.201563 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.056353 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.201563 

 

9.13.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.13.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.13.38 Přispívající scénář (38) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.38.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

153 / 516 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.38.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.109 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.107338¹ 

Kombinace cest expozice 1.224 mg/kgbw/den -  0.179943 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.107338 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.179943 

 

9.13.39 Přispívající scénář (39) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.39.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.39.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.13.40 Přispívající scénář (40) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.40.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

154 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.40.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.109 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.107338¹ 

Kombinace cest expozice 0.779271 mg/kgbw/den -  0.114599 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.107338 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.114599 

 

9.13.41 Přispívající scénář (41) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.41.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.41.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 

 

9.13.42 Přispívající scénář (42) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.42.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

155 / 516 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.42.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.577 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.075137¹ 

Kombinace cest expozice 1.005 mg/kgbw/den -  0.147742 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.075137 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.147742 

 

9.13.43 Přispívající scénář (43) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.43.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.43.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

9.13.44 Přispívající scénář (44) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.44.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

156 / 516 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.44.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.109 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.107338¹ 

Kombinace cest expozice 1.224 mg/kgbw/den -  0.179943 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.107338 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.179943 

 

9.13.45 Přispívající scénář (45) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.45.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.45.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.13.46 Přispívající scénář (46) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.46.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

157 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.46.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.109 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.107338¹ 

Kombinace cest expozice 0.779271 mg/kgbw/den -  0.114599 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.107338 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.114599 

 

9.13.47 Přispívající scénář (47) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.47.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.13.47.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 

 

9.13.48 Přispívající scénář (48) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.48.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

158 / 516 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.48.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.577 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.075137¹ 

Kombinace cest expozice 1.005 mg/kgbw/den -  0.147742 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.075137 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.147742 

 

9.13.49 Přispívající scénář (49) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.13.49.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.13.49.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

159 / 516 

9.14 Scénář ES 14: Distribuce a formulace vodného roztoku amoniaku do 35% (ES-2 PROC 1, ES-2 PROC 

15, ES-2 PROC 2, ES-2 PROC 3, ES-2 PROC 8b, ES-2 PROC 9, ES-2) 
Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Distribuce a formulace vodného roztoku amoniaku do 35% (ES-2 PROC 1, ES-2 

PROC 15, ES-2 PROC 2, ES-2 PROC 3, ES-2 PROC 8b, ES-2 PROC 9, ES-2) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 2; PROC 1, 15, 2, 3, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 2 Formulace směsí 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou 

expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných 

zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.14.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 2 

9.14.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.83E6 tun/rok 

Denní množství použité v místě 2546.817 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0025 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.002 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 3.8 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.49998 %  

(odůvodnění: Max. tonáž největšího zákazníka: 3829950 t/rok / 200 = 19149) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

160 / 516 

SpERC NH4 - 2 (spERC -2 – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.5% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 200 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.5% 

Podíl regionální tonáže: 3.8% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 3829950 t/rok k regionální tonáži 1000000 

t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0025% (Výchozí 2.5%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.02% (Výchozí 2%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v 

rámci koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. 

Uvolňování do povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 2/100 bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.01%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.14.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.14.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000072 mg/L 0.00135 mg/L 0.052998¹ 4.81E4 

Mořská voda 7.19E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.005326¹ 4.78E5 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000072 mg/L  - 0.052998 4.81E4 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 7.19E-6 mg/L  - 0.005326 4.78E5 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.14.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.00027 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.012216¹ 2.08E5 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.00027 mg/kgdwt  - - 2.08E5 

 

9.14.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.14.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

161 / 516 

9.14.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.14.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.14.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.14.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.14.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

162 / 516 

9.14.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky- pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.14.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.14.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.14.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.14.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

163 / 516 

9.14.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.14.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.14.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.14.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.14.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

164 / 516 

9.14.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.247 mg/kgbw/den -  0.477495 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.477495 

 

9.14.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.14.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.412 mg/kgbw/den -  0.795825 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.795825 

 

9.14.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.14.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

165 / 516 

9.14.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.324696 mg/kgbw/den -  0.047749 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.047749 

 

9.14.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.14.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 

Kombinace cest expozice 0.541161 mg/kgbw/den -  0.079582 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079582 

 

9.14.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.14.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

166 / 516 

9.14.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.335 mg/kgbw/den -  0.343322 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.343322 

 

9.14.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.14.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 3.891 mg/kgbw/den -  0.572203 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572203 

 

9.14.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.14.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

167 / 516 

9.14.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.14.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.14.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.14.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.14.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

168 / 516 

9.14.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.234348 mg/kgbw/den -  0.034463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.034463 

 

9.14.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.14.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.774 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.03727¹ 

Kombinace cest expozice 0.39058 mg/kgbw/den -  0.057438 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.03727 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.057438 

 

9.14.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.14.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

169 / 516 

9.14.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.14.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.14.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.14.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.14.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

170 / 516 

9.14.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.14.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.14.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.754 mg/kgbw/den -  0.846245 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.846245 

 

9.14.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.14.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

171 / 516 

9.14.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.041143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00605¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.345268 mg/kgbw/den -  0.050775 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00605 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.050775 

 

9.14.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.14.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.068571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.010084¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 

Kombinace cest expozice 0.575446 mg/kgbw/den -  0.084624 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.010084 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.084624 

 

9.14.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.14.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

172 / 516 

9.14.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.14.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.14.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.234 mg/kgbw/den -  0.622623 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.622623 

 

9.14.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.14.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

173 / 516 

9.14.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.14.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.14.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře 8b - Transfer of chemicals from/to vessels/ large containers at dedicated facilities 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.14.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.14.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.14.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

174 / 516 

9.14.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.14.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.14.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 

 

9.14.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.14.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

175 / 516 

9.14.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.14.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.14.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.14.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

9.14.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.14.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

176 / 516 

9.14.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.14.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.14.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.14.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 3.399 mg/kgbw/den -  0.499842 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.499842 

 

9.14.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.14.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

177 / 516 

9.14.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 

 

9.14.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.14.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.14.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 2.165 mg/kgbw/den -  0.31833 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.31833 

 

9.14.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.14.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

178 / 516 

9.14.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

9.14.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.14.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.14.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 9.935 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.208713¹ 

Kombinace cest expozice 2.791 mg/kgbw/den -  0.410394 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.208713 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.410394 

 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

179 / 516 

9.15 Scénář ES 15: Distribuce a formulace bezvodého amoniaku (ES-2 PROC 1, ES-2 PROC 15, ES-2 

PROC 2, ES-2 PROC 3, ES-2 PROC 8b, ES-2 PROC 9, ES-2) 
Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Distribuce a formulace bezvodého amoniaku (ES-2 PROC 1, ES-2 PROC 15, ES-2 

PROC 2, ES-2 PROC 3, ES-2 PROC 8b, ES-2 PROC 9, ES-2) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 2; PROC 1, 15, 2, 3, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 2 Formulace směsí 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou 

expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných 

zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.15.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 2 

9.15.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.83E6 tun/rok 

Denní množství použité v místě 7,276.62 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0025 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.002 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 3.8 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.49998 % (Max. tonáž největšího zákazníka: 3829950 t/rok / 200 = 19149) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce kalů 

na půdu 

100 % (Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními bezpečnostními 

předpisy.) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

180 / 516 

SpERC NH4 - 2 (spERC -2 – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.5% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 200 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.5% 

Podíl regionální tonáže: 3.8% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 3829950 t/rok k regionální tonáži 1000000 

t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0025% (Výchozí 2.5%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.02% (Výchozí 2%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v 

rámci koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. 

Uvolňování do povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 2/100 bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.01%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%).´ 

 

9.15.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.15.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 0.000178 mg/L 0.00135 mg/L 0.131724¹ 5.52E4 

Mořská voda 0.000018 mg/L 0.00135 mg/L 0.013147¹ 5.53E5 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000178 mg/L  - 0.131724 5.52E4 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.000018 mg/L  - 0.013147 5.53E5 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.15.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.000313 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.014163¹ 5.14E5 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000313 mg/kgdwt  - - 5.14E5 

 

9.15.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.15.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

181 / 516 

9.15.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.15.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.15.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.15.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.15.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

182 / 516 

9.15.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.15.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.15.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.15.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.15.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

183 / 516 

9.15.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.15.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.15.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.15.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.15.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

184 / 516 

9.15.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.324696 mg/kgbw/den -  0.047749 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.047749 

 

9.15.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.15.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 

Kombinace cest expozice 0.541161 mg/kgbw/den -  0.079582 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079582 

 

9.15.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.15.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

185 / 516 

9.15.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.335 mg/kgbw/den -  0.343322 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.343322 

 

9.15.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.15.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.247 mg/kgbw/den -  0.477495 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.477495 

 

9.15.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.15.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

186 / 516 

9.15.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 3.891 mg/kgbw/den -  0.572203 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572203 

 

9.15.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.15.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.412 mg/kgbw/den -  0.795825 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.795825 

 

9.15.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.15.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

187 / 516 

9.15.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.234348 mg/kgbw/den -  0.034463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.034463 

 

9.15.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.15.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.774 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.03727¹ 

Kombinace cest expozice 0.39058 mg/kgbw/den -  0.057438 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.03727 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.057438 

 

9.15.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.15.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

188 / 516 

9.15.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.15.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.15.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.15.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.15.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

189 / 516 

9.15.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.15.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.15.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.15.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.15.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

190 / 516 

9.15.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.041143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00605¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.345268 mg/kgbw/den -  0.050775 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00605 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.050775 

 

9.15.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.15.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.15.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.15.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

191 / 516 

9.15.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.754 mg/kgbw/den -  0.846245 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.846245 

 

9.15.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.15.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.15.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.15.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.15.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

192 / 516 

9.15.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.15.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.15.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.15.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.15.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

193 / 516 

9.15.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 

 

9.15.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.15.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.15.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.15.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.15.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

194 / 516 

9.15.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

9.15.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.15.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.15.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

195 / 516 

9.15.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 3.399 mg/kgbw/den -  0.499842 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.499842 

 

9.15.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 

 

9.15.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

196 / 516 

9.15.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 2.165 mg/kgbw/den -  0.31833 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.31833 

 

9.15.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.15.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

9.15.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

197 / 516 

9.15.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 9.935 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.208713¹ 

Kombinace cest expozice 2.791 mg/kgbw/den -  0.410394 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.208713 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.410394 

 

9.15.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.15.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.15.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

198 / 516 

9.15.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 3.399 mg/kgbw/den -  0.499842 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.499842 

 

9.15.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.15.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 

 

9.15.38 Přispívající scénář (38) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.38.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

199 / 516 

9.15.38.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 2.165 mg/kgbw/den -  0.31833 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.31833 

 

9.15.39 Přispívající scénář (39) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.39.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.15.39.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

9.15.40 Přispívající scénář (40) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.15.40.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

200 / 516 

9.15.40.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 9.935 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.208713¹ 

Kombinace cest expozice 2.791 mg/kgbw/den -  0.410394 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.208713 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.410394 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

201 / 516 

9.17 Scénář ES 17: Průmyslové použití vodného roztoku amoniaku do 25% jako meziprodukt (ES-3 PROC 

1, ES-3 PROC 15, ES-3 PROC 2, ES-3 PROC 3, ES-3 PROC 4, ES-3 PROC 8b, ES-3 PROC 9, ES-3) 
Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Průmyslové použití vodného roztoku amoniaku do 25% jako meziprodukt (ES-3 PROC 

1, ES-3 PROC 15, ES-3 PROC 2, ES-3 PROC 3, ES-3 PROC 4, ES-3 PROC 8b, ES-3 

PROC 9, ES-3) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 6A; PROC 1, 15, 2, 3, 4, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 6a Průmyslové použití meziproduktů 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.17.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6A 

9.17.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.83E6 tun/rok 

Denní množství použité v místě 225.001 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.005 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.020 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.500039 % (Max. tonáž největšího zákazníka: 3829950 t/rok / 200 = 19149) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

202 / 516 

SpERC NH4 - 6a (spERC -6a – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.5% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 200 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.5% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 3829950 t/rok k regionální tonáži 800000 

t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.005% (Výchozí 5%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.02% (Výchozí 2%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v rámci 

koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. Uvolňování do 

povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 2/100 bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.1%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.17.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.17.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000067 mg/L 0.00135 mg/L 0.049929¹ 4,506.384 

Mořská voda 6.79E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.005027¹ 4.48E4 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000067 mg/L  - 0.049929 4,506.384 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 6.79E-6 mg/L  - 0.005027 4.48E4 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.17.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000287 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.012987¹ 1.73E4 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000287 mg/kgdwt  - - 1.73E4 

 

9.17.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.17.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

203 / 516 

9.17.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.002555 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000054¹ 

Kombinace cest expozice 0.012708 mg/kgbw/den -  0.001869 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000054 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.001869 

 

9.17.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.17.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.002555 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000054¹ 

Kombinace cest expozice 0.012708 mg/kgbw/den -  0.001869 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000054 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.001869 

 

9.17.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.17.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

204 / 516 

9.17.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.17.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.17.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.17.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.17.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

205 / 516 

9.17.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.17.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.17.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.17.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.17.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

206 / 516 

9.17.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.123429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.018151¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 1.948 mg/kgbw/den -  0.286497 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.018151 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.286497 

 

9.17.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.17.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.247 mg/kgbw/den -  0.477495 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.477495 

 

9.17.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.17.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

207 / 516 

9.17.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.277 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.026835¹ 

Kombinace cest expozice 0.194818 mg/kgbw/den -  0.02865 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.026835 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.02865 

 

9.17.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.17.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.324696 mg/kgbw/den -  0.047749 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.047749 

 

9.17.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.17.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

208 / 516 

9.17.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.123429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.018151¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 1.401 mg/kgbw/den -  0.205993 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.018151 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.205993 

 

9.17.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.17.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.335 mg/kgbw/den -  0.343322 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.343322 

 

9.17.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.17.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

209 / 516 

9.17.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.406 mg/kgbw/den -  0.206778 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.206778 

 

9.17.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.17.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.17.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.17.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

210 / 516 

9.17.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.638663 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.013417¹ 

Kombinace cest expozice 0.140609 mg/kgbw/den -  0.020678 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.013417 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.020678 

 

9.17.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.17.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.234348 mg/kgbw/den -  0.034463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.034463 

 

9.17.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.17.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

211 / 516 

9.17.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.132 mg/kgbw/den -  0.166526 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.166526 

 

9.17.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.17.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.17.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.17.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

212 / 516 

9.17.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 2.072 mg/kgbw/den -  0.304648 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.304648 

 

9.17.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.17.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.17.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.17.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

213 / 516 

9.17.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.024686 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00363¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.277 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.026835¹ 

Kombinace cest expozice 0.207161 mg/kgbw/den -  0.030465 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00363 

inhalační  -  - 0.026835 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.030465 

 

9.17.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.17.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.041143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00605¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.345268 mg/kgbw/den -  0.050775 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00605 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.050775 

 

9.17.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.17.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

214 / 516 

9.17.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 1.524 mg/kgbw/den -  0.224144 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.224144 

 

9.17.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.17.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.17.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 19) 

9.17.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

215 / 516 

9.17.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.555 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.053669¹ 

Kombinace cest expozice 0.858664 mg/kgbw/den -  0.126274 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.053669 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.126274 

 

9.17.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 19) 

9.17.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.17.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 1.431 mg/kgbw/den -  0.210457 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.210457 

 

9.17.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 19) 

9.17.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

216 / 516 

9.17.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.555 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.053669¹ 

Kombinace cest expozice 0.414321 mg/kgbw/den -  0.06093 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.053669 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.06093 

 

9.17.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 19) 

9.17.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 0.690536 mg/kgbw/den -  0.101549 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.101549 

 

9.17.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 19) 

9.17.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

217 / 516 

9.17.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.788 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.037568¹ 

Kombinace cest expozice 0.749179 mg/kgbw/den -  0.110173 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.037568 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.110173 

 

9.17.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 19) 

9.17.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.17.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.98 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.062614¹ 

Kombinace cest expozice 1.249 mg/kgbw/den -  0.183622 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.062614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.183622 

 

9.17.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.17.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

218 / 516 

9.17.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.832 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.080504¹ 

Kombinace cest expozice 1.535 mg/kgbw/den -  0.225714 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.080504 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.225714 

 

9.17.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.17.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.17.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.17.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.17.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

219 / 516 

9.17.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.916 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.040252¹ 

Kombinace cest expozice 0.323084 mg/kgbw/den -  0.047512 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.040252 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.047512 

 

9.17.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.17.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.17.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.17.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

220 / 516 

9.17.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.682 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.056353¹ 

Kombinace cest expozice 1.371 mg/kgbw/den -  0.201563 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.056353 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.201563 

 

9.17.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.17.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.17.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.17.38 Přispívající scénář (38) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.17.38.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

221 / 516 

9.17.38.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.109 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.107338¹ 

Kombinace cest expozice 1.224 mg/kgbw/den -  0.179943 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.107338 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.179943 

 

9.17.39 Přispívající scénář (39) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.17.39.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.17.39.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.17.40 Přispívající scénář (40) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.17.40.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

222 / 516 

9.17.40.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.109 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.107338¹ 

Kombinace cest expozice 0.779271 mg/kgbw/den -  0.114599 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.107338 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.114599 

 

9.17.41 Přispívající scénář (41) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.17.41.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.17.41.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 

 

9.17.42 Přispívající scénář (42) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.17.42.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

223 / 516 

9.17.42.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.577 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.075137¹ 

Kombinace cest expozice 1.005 mg/kgbw/den -  0.147742 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.075137 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.147742 

 

9.17.43 Přispívající scénář (43) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.17.43.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.17.43.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

224 / 516 

9.18 Scénář ES 18: Průmyslové použití vodného roztoku amoniaku do 35% jako meziprodukt (ES-3 PROC 

1, ES-3 PROC 15, ES-3 PROC 2, ES-3 PROC 3, ES-3 PROC 8b, ES-3 PROC 9, ES-3) 
Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Průmyslové použití vodného roztoku amoniaku do 35% jako meziprodukt (ES-3 PROC 

1, ES-3 PROC 15, ES-3 PROC 2, ES-3 PROC 3, ES-3 PROC 8b, ES-3 PROC 9, ES-3) 

Systematický název podle 

deskriptorů 

ERC 6A; PROC 1, 15, 2, 3, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře 

pro ŽP a odpovídající ERC 

ERC 6a Průmyslové použití meziproduktů 

Název přispívajícího scénáře 

pro pracovníky a odpovídající 

PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.18.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6A 

9.18.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.83E6 tun/rok 

Denní množství použité v místě 315.001 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.005 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.020 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.500039 % (Max. tonáž největšího zákazníka: 3829950 t/rok / 200 = 19149) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

225 / 516 

SpERC NH4 - 6a (spERC -6a – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.5% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 200 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.5% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 3829950 t/rok k regionální tonáži 800000 

t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.005% (Výchozí 5%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.02% (Výchozí 2%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v rámci 

koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. Uvolňování do 

povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 2/100 bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.1%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

9.18.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.18.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000086 mg/L 0.00135 mg/L 0.064046¹ 4,918.365 

Mořská voda 8.68E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.006431¹ 4.90E4 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000086 mg/L  - 0.064046 4,918.365 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 8.68E-6 mg/L  - 0.006431 4.90E4 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.18.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000228 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.010303¹ 3.06E4 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000228 mg/kgdwt  - - 3.06E4 

 

9.18.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.18.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

226 / 516 

9.18.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.18.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.18.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.18.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.18.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

227 / 516 

9.18.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.18.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.18.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.18.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.18.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

228 / 516 

9.18.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.18.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.18.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.18.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.18.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

229 / 516 

9.18.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.247 mg/kgbw/den -  0.477495 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.477495 

 

9.18.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.18.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.412 mg/kgbw/den -  0.795825 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.795825 

 

9.18.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.18.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

230 / 516 

9.18.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.324696 mg/kgbw/den -  0.047749 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.047749 

 

9.18.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.18.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 

Kombinace cest expozice 0.541161 mg/kgbw/den -  0.079582 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079582 

 

9.18.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.18.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

231 / 516 

9.18.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.335 mg/kgbw/den -  0.343322 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.343322 

 

9.18.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.18.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 3.891 mg/kgbw/den -  0.572203 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572203 

 

9.18.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.18.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

232 / 516 

9.18.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.18.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.18.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.18.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.18.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

233 / 516 

9.18.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.234348 mg/kgbw/den -  0.034463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.034463 

 

9.18.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.18.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.774 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.03727¹ 

Kombinace cest expozice 0.39058 mg/kgbw/den -  0.057438 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.03727 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.057438 

 

9.18.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.18.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

234 / 516 

9.18.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.18.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.18.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.18.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.18.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

235 / 516 

9.18.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.18.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.18.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.754 mg/kgbw/den -  0.846245 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.846245 

 

9.18.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.18.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

236 / 516 

9.18.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.041143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00605¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.345268 mg/kgbw/den -  0.050775 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00605 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.050775 

 

9.18.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.18.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.068571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.010084¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 

Kombinace cest expozice 0.575446 mg/kgbw/den -  0.084624 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.010084 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.084624 

 

9.18.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.18.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

237 / 516 

9.18.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.18.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.18.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.234 mg/kgbw/den -  0.622623 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.622623 

 

9.18.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.18.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

238 / 516 

9.18.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.18.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.18.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.18.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.18.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.18.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

239 / 516 

9.18.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.18.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.18.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 

 

9.18.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.18.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

240 / 516 

9.18.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.18.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.18.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.18.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

9.18.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.18.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

241 / 516 

9.18.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.18.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.18.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.18.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 3.399 mg/kgbw/den -  0.499842 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.499842 

 

9.18.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.18.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

242 / 516 

9.18.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 

 

9.18.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.18.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.18.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 2.165 mg/kgbw/den -  0.31833 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.31833 

 

9.18.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.18.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

243 / 516 

9.18.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

9.18.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.18.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.18.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 9.935 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.208713¹ 

Kombinace cest expozice 2.791 mg/kgbw/den -  0.410394 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.208713 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.410394 

 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

244 / 516 

9.19 Scénář ES 19: Průmyslové použití bezvodého amoniaku jako meziproduktu (ES-3 PROC 1, ES-3 

PROC 15, ES-3 PROC 2, ES-3 PROC 3, ES-3 PROC 8b, ES-3 PROC 9, ES-3) 
Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Průmyslové použití bezvodého amoniaku jako meziproduktu (ES-3 PROC 1, ES-3 

PROC 15, ES-3 PROC 2, ES-3 PROC 3, ES-3 PROC 8b, ES-3 PROC 9, ES-3) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 6A; PROC 1, 15, 2, 3, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 6a Průmyslové použití meziproduktů 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou 

expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných 

zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.19.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6A 

9.19.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.83E6 tun/rok 

Denní množství použité v místě 900.003 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.005 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.020 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.500039 %  

(odůvodnění: Max. tonáž největšího zákazníka: 3829950 t/rok / 200 = 19149) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

245 / 516 

SpERC NH4 - 6a (spERC -6a – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.5% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 200 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.5% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 3829950 t/rok k regionální tonáži 

800000t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.005% (Výchozí 5%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.02% (Výchozí 2%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v 

rámci koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. 

Uvolňování do povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 2/100 bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.1%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.19.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a.  

 

9.19.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 0.000219 mg/L 0.00135 mg/L 0.161936¹ 5,557.755 

Mořská voda 0.000022 mg/L 0.00135 mg/L 0.016168¹ 5.57E4 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000219 mg/L  - 0.161936 5,557.755 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.000022 mg/L  - 0.016168 5.57E4 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.19.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.000204 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.009249¹ 9.73E4 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000204 mg/kgdwt  - - 9.73E4 

 

9.19.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.19.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

246 / 516 

9.19.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.19.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.19.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.19.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.19.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

247 / 516 

9.19.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.19.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.19.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.19.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.19.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

248 / 516 

9.19.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.19.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 19) 

9.19.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.19.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.19.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

249 / 516 

9.19.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.247 mg/kgbw/den -  0.477495 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.477495 

 

9.19.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.19.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.412 mg/kgbw/den -  0.795825 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.795825 

 

9.19.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.19.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

250 / 516 

9.19.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.324696 mg/kgbw/den -  0.047749 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.047749 

 

9.19.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.19.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 

Kombinace cest expozice 0.541161 mg/kgbw/den -  0.079582 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079582 

 

9.19.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.19.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

251 / 516 

9.19.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.335 mg/kgbw/den -  0.343322 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.343322 

 

9.19.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 (PC 19) 

9.19.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 3.891 mg/kgbw/den -  0.572203 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572203 

 

9.19.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.19.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

252 / 516 

9.19.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.19.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.19.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.19.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.19.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

253 / 516 

9.19.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.234348 mg/kgbw/den -  0.034463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.034463 

 

9.19.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.19.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.774 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.03727¹ 

Kombinace cest expozice 0.39058 mg/kgbw/den -  0.057438 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.03727 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.057438 

 

9.19.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.19.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

254 / 516 

9.19.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.19.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 19) 

9.19.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.19.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.19.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

255 / 516 

9.19.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.19.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.19.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.754 mg/kgbw/den -  0.846245 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.846245 

 

9.19.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.19.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

256 / 516 

9.19.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.041143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.00605¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.345268 mg/kgbw/den -  0.050775 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.00605 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.050775 

 

9.19.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.19.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.068571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.010084¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 

Kombinace cest expozice 0.575446 mg/kgbw/den -  0.084624 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.010084 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.084624 

 

9.19.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.19.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

257 / 516 

9.19.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.19.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 19) 

9.19.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.234 mg/kgbw/den -  0.622623 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.622623 

 

9.19.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.19.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

258 / 516 

9.19.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.19.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.19.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.19.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.19.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.19.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

259 / 516 

9.19.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.19.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.19.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 

 

9.19.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.19.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

260 / 516 

9.19.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.19.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 19) 

9.19.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.19.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

9.19.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.19.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

261 / 516 

9.19.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.19.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.19.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.19.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 3.399 mg/kgbw/den -  0.499842 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.499842 

 

9.19.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.19.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

262 / 516 

9.19.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 

 

9.19.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.19.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.19.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 2.165 mg/kgbw/den -  0.31833 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.31833 

 

9.19.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.19.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

263 / 516 

9.19.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

9.19.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 19) 

9.19.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.19.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 9.935 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.208713¹ 

Kombinace cest expozice 2.791 mg/kgbw/den -  0.410394 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.208713 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.410394 

 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

264 / 516 

9.20 Scénář ES 20: Výroba bezvodého amoniaku (ES-1 PROC 1, ES-1 PROC 15, ES-1 PROC 2, ES-1 PROC 8b) 

 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Výroba bezvodého amoniaku  

(ES-1 PROC 1, ES-1 PROC 15, ES-1 PROC 2, ES-1 PROC 8b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 1; PROC 1, 15, 2, 8B 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 1 Výroba chemických látek 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

 

9.20.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 1 
9.20.1.1  Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 6.59E6 tun/rok 

Denní množství použité v místě 7.36E4 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 300 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.005 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.0001 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 6.7 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 5 % 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 

SpERC NH4 - 1 (spERC -1 – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 300 (Výchozí údaj pro nejhorší případ) [20, 100, 300] 

Podíl hlavního zdroje: 5% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku vyrábí 20 společností, což odpovídá frakci hlavního zdroje 

5%. 

Podíl regionální tonáže: 6.7% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 6591429 t/rok k regionální tonáži 950000 t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.005% (Výchozí 5%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0% (Výchozí 6%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v rámci 

koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. Uvolňování do 

povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.01%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

265 / 516 

9.20.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí  

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.20.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Sladká voda 0.000093 mg/L 0.00135 mg/L 0.068677¹ 1.07E6 

Mořská voda 9.24E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.006842¹ 1.08E7 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000093 mg/L  - 0.068677 1.07E6 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 9.24E-6 mg/L  - 0.006842 1.08E7 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.20.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

Zemědělská půda 0.008942 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.404632¹ 1.82E5 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.008942 mg/kgdwt  - - 1.82E5 

 

9.20.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.20.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

266 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.20.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.20.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.20.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.20.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

267 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.20.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.20.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.20.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.20.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

268 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.20.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.20.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.20.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.20.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.412 mg/kgbw/den -  0.795825 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

269 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.795825 

 

9.20.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.20.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 3.891 mg/kgbw/den -  0.572203 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572203 

 

9.20.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.20.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

270 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 3.247 mg/kgbw/den -  0.477495 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.477495 

 

9.20.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.20.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.335 mg/kgbw/den -  0.343322 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.343322 

 

9.20.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.20.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

271 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační, systémová, chronická 3.548 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.07454¹ 

Kombinace cest expozice 0.541161 mg/kgbw/den -  0.079582 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.07454 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079582 

 

9.20.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 15 

9.20.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 0.324696 mg/kgbw/den -  0.047749 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.047749 

 

9.20.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.20.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

272 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.20.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.20.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.20.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.20.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

273 / 516 

9.20.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.20.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.20.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.20.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.20.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

274 / 516 

9.20.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.774 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.03727¹ 

Kombinace cest expozice 0.39058 mg/kgbw/den -  0.057438 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.03727 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.057438 

 

9.20.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.20.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavř. procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.234348 mg/kgbw/den -  0.034463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.034463 

 

9.20.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.20.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

275 / 516 

9.20.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.20.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.20.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.20.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.20.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.20.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

276 / 516 

9.20.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.20.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.20.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.20.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 

 

9.20.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.20.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

277 / 516 

9.20.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.20.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.20.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Trvání aktivity >4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.20.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Bezvodý (Amoniak NH4/NH3 bezvodý) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

278 / 516 

PRŮVODNÍ STRANA - informace platné pro všechny ES dále uvedené 
 

 

Podmínky použití stejné pro všechny přispívající scénáře (contributing scenarios CSs) pro následující ES: 

24, 26, 27, 30, 34 

 

Název přispívajícího scénáře PROC odpovídající CS 

Typ expozice Inhalační, systémová, chronická; Dermální, systémová, chronická 

Vlastnosti produktu 

Fyzikální forma kapalina 

Koncentrace látky >5-25% 

Max. konc. (ECETOC) >25% 

Těkavost / Prašnost vysoká 

Frekvence a trvání použití 

Trvání aktivity podle CS 

Frekvence použití 5 dnů / týden 

Lidské faktory neovlivněné řízením rizik 

Exponovaný povrch kůže podle CS 

Další dané provozní podmínky ovlivňující expozici pracovníků 

Místo použití podle CS 

Oblast použití Průmysl (pokud není uvedeno Profesionální pro ES 8, 9, 11, 30, 34,42,45) 

Technické podmínky a opatření k řízení rozptylu a expozice 

Lokální odsávání podle CS 

Podmínky a opatření týkající se osobní ochrany, hygieny a hodnocení zdravotního stavu 

Ochranné rukavice podle CS 

Ochrana dýchacích cest podle CS 

 

 

Poznámka 1 
Vysvětlivky k hodnocení RCR (Risk characterisation ratio tj. Míra charakterizace rizika), uvedenými v následujících tabulkách 

u jednotlivých ES (označeno *): 

¹ Výsledek nejhoršího případu použitý pro celkový RCR (Risk characterisation ratio tj. Míra charakterizace rizika;  

RCR <1   bezpečné použití 

² Část aditivního RCR 

³ Hodnota nejhoršího případu, protože dermální a inhalační RCR pocházejí z různých látek 

 

 

Poznámka 2: 

Informace platné pro všechny tabulky číslované 9.XX.XX.2 Expozice a rizika pro pracovníky (XX – číslo daného ES), 

(označeno **) 

9.XX.XX.2 Expozice a rizika pro pracovníky 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici pracovníků byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Následující tabulka uvádí odhady expozice dermální a inhalační cestou spolu s celkovou expozicí pracovníků všemi cestami, 

pokud je to relevantní. 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

279 / 516 

9.24 Scénář ES 24: Vodný roztok do 25%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (redukce emisí NOx a SOx ve spalinách) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 19, ES-4 PROC 2, ES-4 

PROC 3, ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b) 
 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Vodný roztok do 25%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (redukce emisí NOx a SOx ve spalinách) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 19, ES-

4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 

6b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 6B; PROC 1, 19, 2, 3, 4, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 6b Průmyslové použití reaktivních výrobních pomocných látek 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou 

expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností 

expozice 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných 

zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.24.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6B 

9.24.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.55E5 tun/rok 

Denní množství použité v místě 10.41 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0001 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.050 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.249837 % (odůvodnění: Max. tonáž použitá pro výpočet 

regionálního/kontinentálního PEC: 25000 t/rok nejhorší případ) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%).) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

280 / 516 

SpERC NH-4 - 6b (spERC -6b – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.25% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 400 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.25% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 354631 t/rok k regionální tonáži 25000 

t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0001% (Výchozí 0.1%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.   

Únik do vody: 0.05% (Výchozí 5%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v rámci 

koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. Uvolňování do 

povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 5/100 = 0.05% bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.025%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.24.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.24.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000018 mg/L 0.00135 mg/L 0.013485¹ 772 

Mořská voda 1.87E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.001383¹ 7,527.218 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000018 mg/L  - 0.013485 772 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 1.87E-6 mg/L  - 0.001383 7,527.218 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.24.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000277 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.012538¹ 830.298 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000277 mg/kgdwt  - - 830.298 

 

9.24.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0)  

9.24.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

281 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.001788 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000038¹ 

Kombinace cest expozice 0.012598 mg/kgbw/den -  0.001853 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000038 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.001853 

 

9.24.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.24.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.002555 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000054¹ 

Kombinace cest expozice 0.012708 mg/kgbw/den -  0.001869 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000054 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.001869 

 

9.24.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.24.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

282 / 516 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.24.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.24.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.24.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.24.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

283 / 516 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.24.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.369 mg/kgbw/den -  0.348411 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.348411 

 

9.24.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.24.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit) 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.369 mg/kgbw/den -  0.348411 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.348411 

 

9.24.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.24.8.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

284 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.24.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.913 mg/kgbw/den -  0.281325 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.281325 

 

9.24.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.24.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.509143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.074874¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.422 mg/kgbw/den -  0.209047 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.074874 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.209047 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

285 / 516 

9.24.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.24.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 95 % 

 

9.24.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.509143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.074874¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.235 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.04696¹ 

Kombinace cest expozice 0.828474 mg/kgbw/den -  0.121834 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.074874 

inhalační  -  - 0.04696 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.121834 

 

9.24.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.24.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

286 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.24.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.24.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.24.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.24.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

287 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 1.406 mg/kgbw/den -  0.206778 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.206778 

 

9.24.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.24.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.132 mg/kgbw/den -  0.166526 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.166526 

 

9.24.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.24.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

288 / 516 

9.24.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.24.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.24.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.24.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.24.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

289 / 516 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 2.072 mg/kgbw/den -  0.304648 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.304648 

 

9.24.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.24.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 1.524 mg/kgbw/den -  0.224144 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.224144 

 

9.24.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.24.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

290 / 516 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 5.081 mg/kgbw/den -  0.747148 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.747148 

 

9.24.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.24.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 25.547 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.536691¹ 

Kombinace cest expozice 4.143 mg/kgbw/den -  0.609296 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.536691 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.609296 

 

9.24.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.24.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

291 / 516 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.883 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.375684¹ 

Kombinace cest expozice 3.048 mg/kgbw/den -  0.448289 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.375684 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.448289 

 

9.24.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.24.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 0.690536 mg/kgbw/den -  0.101549 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.101549 

 

9.24.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.24.23.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

292 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 38.32 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.805037¹ 

Kombinace cest expozice 6.462 mg/kgbw/den -  0.950247 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.805037 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.950247 

 

9.24.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.24.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 26.824 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.563526¹ 

Kombinace cest expozice 4.819 mg/kgbw/den -  0.708736 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.563526 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.708736 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

293 / 516 

 

9.24.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.24.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.24.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.24.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.24.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.24.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

294 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.24.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.24.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.24.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.24.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.765 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.751368¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

295 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 5.603 mg/kgbw/den -  0.823973 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.751368 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.823973 

 

9.24.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.24.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.24.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.24.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.24.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

296 / 516 

9.24.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 

 

9.24.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.24.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.24.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

9.24.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.24.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

297 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.24.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.109 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.107338¹ 

Kombinace cest expozice 0.779271 mg/kgbw/den -  0.114599 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.107338 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.114599 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

298 / 516 

9.26 Scénář ES 26: Vodný roztok do 25%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (procesní/neprocesní pomůcky, pomocné činidlo) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 10, ES-4 PROC 13, 

ES-4 PROC 19, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 5, ES-4 PROC 7, ES-4 PROC 8b, 

ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b) 
 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Vodný roztok do 25%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (procesní/neprocesní pomůcky, pomocné činidlo) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 10, 

ES-4 PROC 13, ES-4 PROC 19, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 4, ES-4 

PROC 5, ES-4 PROC 7, ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 6B; PROC 1, 10, 13, 19, 2, 3, 4, 5, 7, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 6b Průmyslové použití reaktivních výrobních pomocných látek 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.26.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6B 

9.26.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.55E5 tun/rok 

Denní množství použité v místě 10.41 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0001 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.050 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.249837 % (odůvodnění: Max. tonáž použitá pro výpočet 

regionálního/kontinentálního PEC: 25000 t/rok nejhorší případ) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%).) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

299 / 516 

SpERC NH-4 - 6b (spERC -6b – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.25% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 400 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.25% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 354631 t/rok k regionální tonáži 25000 t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0001% (Výchozí 0.1%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.   

Únik do vody: 0.05% (Výchozí 5%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v rámci 

koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. Uvolňování do 

povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 5/100 = 0.05% bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.025%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.26.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.26.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000018 mg/L 0.00135 mg/L 0.013485¹ 772 

Mořská voda 1.87E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.001383¹ 7,527.218 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000018 mg/L  - 0.013485 772 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 1.87E-6 mg/L  - 0.001383 7,527.218 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.26.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000277 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.012538¹ 830.298 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000277 mg/kgdwt  - - 830.298 

 

9.26.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.26.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

300 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.001788 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000038¹ 

Kombinace cest expozice 0.012598 mg/kgbw/den -  0.001853 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000038 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.001853 

 

9.26.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.26.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.002555 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000054¹ 

Kombinace cest expozice 0.012708 mg/kgbw/den -  0.001869 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000054 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.001869 

 

9.26.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.26.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

301 / 516 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.26.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.26.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.26.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 10 

9.26.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

302 / 516 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 3.166 mg/kgbw/den -  0.465638 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.465638 

 

9.26.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 10 

9.26.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 3.166 mg/kgbw/den -  0.465638 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.465638 

 

9.26.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 10 

9.26.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

303 / 516 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.9 mg/kgbw/den -  0.279383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.279383 

 

9.26.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 10 

9.26.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 2.71 mg/kgbw/den -  0.398552 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.398552 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

304 / 516 

9.26.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 10 

9.26.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.626 mg/kgbw/den -  0.239131 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.239131 

 

9.26.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 13 

9.26.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 3.166 mg/kgbw/den -  0.465638 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

305 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.465638 

 

9.26.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 13 

9.26.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.164571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.024202¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 1.685 mg/kgbw/den -  0.247823 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.024202 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.247823 

 

9.26.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 13 

9.26.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.098743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.014521¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

306 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační, systémová, chronická 1.916 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.040252¹ 

Kombinace cest expozice 0.372455 mg/kgbw/den -  0.054773 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.014521 

inhalační  -  - 0.040252 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.054773 

 

9.26.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 13 

9.26.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.626 mg/kgbw/den -  0.239131 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.239131 

 

9.26.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 13 

9.26.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

307 / 516 

9.26.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 2.71 mg/kgbw/den -  0.398552 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.398552 

 

9.26.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.26.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.369 mg/kgbw/den -  0.348411 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.348411 

 

9.26.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.26.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 0 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

308 / 516 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.509143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.074874¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.422 mg/kgbw/den -  0.209047 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.074874 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.209047 

 

9.26.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.26.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit) 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.369 mg/kgbw/den -  0.348411 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.348411 

 

9.26.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.26.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

309 / 516 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.913 mg/kgbw/den -  0.281325 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.281325 

 

9.26.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.26.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 95 % 

 

9.26.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.509143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.074874¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.235 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.04696¹ 

Kombinace cest expozice 0.828474 mg/kgbw/den -  0.121834 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.074874 

inhalační  -  - 0.04696 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.121834 

 

9.26.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.26.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

310 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.26.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.26.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.406 mg/kgbw/den -  0.206778 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.206778 

 

9.26.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.26.23.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

311 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.26.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.26.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.132 mg/kgbw/den -  0.166526 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.166526 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

312 / 516 

9.26.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.26.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.26.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.26.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 2.072 mg/kgbw/den -  0.304648 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

313 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.304648 

 

9.26.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.26.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.26.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.26.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

314 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 1.524 mg/kgbw/den -  0.224144 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.224144 

 

9.26.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.26.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 25.547 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.536691¹ 

Kombinace cest expozice 4.143 mg/kgbw/den -  0.609296 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.536691 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.609296 

 

9.26.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.26.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

315 / 516 

9.26.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 0.690536 mg/kgbw/den -  0.101549 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.101549 

 

9.26.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.26.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 5.081 mg/kgbw/den -  0.747148 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.747148 

 

9.26.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.26.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

316 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.883 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.375684¹ 

Kombinace cest expozice 3.048 mg/kgbw/den -  0.448289 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.375684 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.448289 

 

9.26.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 5 

9.26.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.26.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 5 

9.26.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

317 / 516 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 0.961746 mg/kgbw/den -  0.141433 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.141433 

 

9.26.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 5 

9.26.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 1.603 mg/kgbw/den -  0.235722 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.235722 

 

9.26.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 5 

9.26.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >5-25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

318 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.26.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 5 

9.26.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.132 mg/kgbw/den -  0.166526 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.166526 

 

9.26.38 Přispívající scénář (38) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.26.38.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

319 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.38.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.128571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.018908¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 1.649 mg/kgbw/den -  0.242529 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.018908 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.242529 

 

9.26.39 Přispívající scénář (39) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.26.39.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.39.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.077143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.011345¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 0.989518 mg/kgbw/den -  0.145517 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.011345 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.145517 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

320 / 516 

9.26.40 Přispívající scénář (40) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.26.40.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.40.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.128571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.018908¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.280634 mg/kgbw/den -  0.04127 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.018908 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.04127 

 

9.26.41 Přispívající scénář (41) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.26.41.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.41.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.077143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.011345¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.638663 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.013417¹ 

Kombinace cest expozice 0.16838 mg/kgbw/den -  0.024762 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.011345 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

321 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.013417 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.024762 

 

9.26.42 Přispívající scénář (42) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.26.42.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.42.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.543 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.226891¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 2.82 mg/kgbw/den -  0.414733 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.226891 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.414733 

 

9.26.43 Přispívající scénář (43) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.26.43.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.43.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.378151¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

322 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 4.7 mg/kgbw/den -  0.691221 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.378151 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.691221 

 

9.26.44 Přispívající scénář (44) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.26.44.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.44.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 38.32 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.805037¹ 

Kombinace cest expozice 6.462 mg/kgbw/den -  0.950247 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.805037 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.950247 

 

9.26.45 Přispívající scénář (45) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.26.45.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

323 / 516 

9.26.45.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.26.46 Přispívající scénář (46) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.26.46.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.46.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.26.47 Přispívající scénář (47) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.26.47.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

324 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.47.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.26.48 Přispívající scénář (48) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.26.48.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.48.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 26.824 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.563526¹ 

Kombinace cest expozice 4.819 mg/kgbw/den -  0.708736 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.563526 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.708736 

 

9.26.49 Přispívající scénář (49) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.26.49.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

325 / 516 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.49.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.26.50 Přispívající scénář (50) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.26.50.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.50.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 

 

9.26.51 Přispívající scénář (51) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.26.51.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

326 / 516 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.51.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.109 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.107338¹ 

Kombinace cest expozice 0.779271 mg/kgbw/den -  0.114599 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.107338 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.114599 

 

9.26.52 Přispívající scénář (52) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.26.52.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.26.52.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

327 / 516 

9.26.53 Přispívající scénář (53) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.26.53.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.765 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.751368¹ 

Kombinace cest expozice 5.603 mg/kgbw/den -  0.823973 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.751368 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.823973 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

328 / 516 

9.27 Scénář ES 27: Vodný roztok do 25%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování a pro obecné chemické aplikace, např. extrakce, úprava 

vody/kontrola septicity, pH/neutralizační činidlo) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 

4, ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b) 
 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Vodný roztok do 25%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování a pro obecné chemické aplikace, např. 

extrakce, úprava vody/kontrola septicity, pH/neutralizační činidlo) (ES-4 PROC 1, ES-4 

PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 6B; PROC 1, 2, 3, 4, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 6b Průmyslové použití reaktivních výrobních pomocných látek 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.27.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6B 

9.27.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.55E5 tun/rok 

Denní množství použité v místě 10.41 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0001 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.050 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.249837 % (odůvodnění: Max. tonáž použitá pro výpočet regionálního/kontinentálního 

PEC: 25000 t/rok nejhorší případ) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%).) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

329 / 516 

SpERC NH-4 - 6b (spERC -6b – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.25% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 400 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.25% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 354631 t/rok k regionální tonáži 25000 t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0001% (Výchozí 0.1%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.05% (Výchozí 5%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v rámci 

koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. Uvolňování do 

povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 5/100 = 0.05% bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.025%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.27.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.27.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000018 mg/L 0.00135 mg/L 0.013485¹ 772 

Mořská voda 1.87E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.001383¹ 7,527.218 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000018 mg/L  - 0.013485 772 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 1.87E-6 mg/L  - 0.001383 7,527.218 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.27.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000277 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.012538¹ 830.298 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000277 mg/kgdwt  - - 830.298 

 

9.27.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

330 / 516 

Ochrana dýchacích cest no 

 

9.27.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.001788 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000038¹ 

Kombinace cest expozice 0.012598 mg/kgbw/den -  0.001853 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000038 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.001853 

 

9.27.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.002555 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000054¹ 

Kombinace cest expozice 0.012708 mg/kgbw/den -  0.001869 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000054 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.001869 

 

9.27.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

331 / 516 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.27.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.27.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

332 / 516 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.27.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.406 mg/kgbw/den -  0.206778 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.206778 

 

9.27.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

333 / 516 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.27.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.132 mg/kgbw/den -  0.166526 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.166526 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

334 / 516 

9.27.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.27.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 2.072 mg/kgbw/den -  0.304648 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

335 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.304648 

 

9.27.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.27.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

336 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 1.524 mg/kgbw/den -  0.224144 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.224144 

 

9.27.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 25.547 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.536691¹ 

Kombinace cest expozice 4.143 mg/kgbw/den -  0.609296 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.536691 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.609296 

 

9.27.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

337 / 516 

9.27.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 0.690536 mg/kgbw/den -  0.101549 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.101549 

 

9.27.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 5.081 mg/kgbw/den -  0.747148 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.747148 

 

9.27.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

338 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.883 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.375684¹ 

Kombinace cest expozice 3.048 mg/kgbw/den -  0.448289 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.375684 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.448289 

 

9.27.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 38.32 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.805037¹ 

Kombinace cest expozice 6.462 mg/kgbw/den -  0.950247 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.805037 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.950247 

 

9.27.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

339 / 516 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.27.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.27.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.27.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

340 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.27.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.27.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 26.824 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.563526¹ 

Kombinace cest expozice 4.819 mg/kgbw/den -  0.708736 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.563526 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.708736 

 

9.27.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.23.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

341 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.27.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 2.039 mg/kgbw/den -  0.299905 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.299905 

 

9.27.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.516 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.178897¹ 

Kombinace cest expozice 1.299 mg/kgbw/den -  0.190998 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.178897 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.190998 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

342 / 516 

 

9.27.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.049371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.007261¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.109 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.107338¹ 

Kombinace cest expozice 0.779271 mg/kgbw/den -  0.114599 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.007261 

inhalační  -  - 0.107338 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.114599 

 

9.27.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.27.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

343 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

9.27.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.27.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.27.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.765 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.751368¹ 

Kombinace cest expozice 5.603 mg/kgbw/den -  0.823973 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.751368 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.823973 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

344 / 516 

9.30 Scénář ES 30: Vodný roztok do 25%: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití bezvodého amoniaku 

a vodného roztoku (formulace směsí) (ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 15, ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 PROC 3, ES-

5 PROC 5, ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b) 
 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Vodný roztok do 25%: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití 

bezvodého amoniaku a vodného roztoku (formulace směsí) (ES-5 PROC 1, ES-5 

PROC 15, ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 5, ES-5 PROC 

8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 8B; PROC 1, 15, 19, 2, 3, 5, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 8b Velmi rozšířené používání reaktivních látek v otevřených systémech ve 

vnitřních prostorách 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou 

expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný 

kontakt) 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných 

zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.30.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 8B 

9.30.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 2.50E4 tun/rok 

Denní množství použité v místě 60.685 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 365 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.100 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 2 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 10 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 3.544 % (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně 

z rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální použití 

amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP 

významně zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo 

provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené použití.) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou oxidovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). Do půdy tedy není žádný únik (0%). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

345 / 516 

Žádné přímé vypouštění do sladkovodní složky ŽP (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně z 

rozkládajících se organických látek. 

Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně 

zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené 

použití.) 

 

9.30.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.30.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000012 mg/L 0.00135 mg/L 0.008718¹ 6,960.783 

Mořská voda 0.000151 mg/L 0.00135 mg/L 0.112057¹ 541.554 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000012 mg/L  - 0.008718 6,960.783 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.000151 mg/L  - 0.112057 541.554 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.30.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000278 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.012569¹ 4,828.27 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000278 mg/kgdwt  - - 4,828.27 

 

9.30.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

346 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.017883 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000376¹ 

Kombinace cest expozice 0.014898 mg/kgbw/den -  0.002191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000376 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.002191 

 

9.30.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.025547 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000537¹ 

Kombinace cest expozice 0.015992 mg/kgbw/den -  0.002352 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000537 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.002352 

 

9.30.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

347 / 516 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.029804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000626¹ 

Kombinace cest expozice 0.024829 mg/kgbw/den -  0.003651 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000626 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003651 

 

9.30.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.042578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000894¹ 

Kombinace cest expozice 0.026654 mg/kgbw/den -  0.00392 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000894 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.00392 

 

9.30.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 15 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

348 / 516 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.123429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.018151¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 1.948 mg/kgbw/den -  0.286497 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.018151 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.286497 

 

9.30.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 15 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.123429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.018151¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 1.401 mg/kgbw/den -  0.205993 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.018151 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.205993 

 

9.30.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 15 (PC 20, PC 21, PC 40) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

349 / 516 

9.30.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.247 mg/kgbw/den -  0.477495 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.477495 

 

9.30.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 15 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.335 mg/kgbw/den -  0.343322 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

350 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.343322 

 

9.30.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 95 % 
 

9.30.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.509143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.074874¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.422 mg/kgbw/den -  0.209047 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.074874 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.209047 

 

9.30.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 95 % 

 

9.30.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

351 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.509143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.074874¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.916 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.040252¹ 

Kombinace cest expozice 0.782855 mg/kgbw/den -  0.115126 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.074874 

inhalační  -  - 0.040252 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.115126 

 

9.30.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.509143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.074874¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 1.786 mg/kgbw/den -  0.262716 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.074874 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.262716 

 

9.30.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

352 / 516 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.89 mg/kgbw/den -  0.572033 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572033 

 

9.30.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 80 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 95 % 
 

9.30.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 1.153 mg/kgbw/den -  0.169514 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.169514 

 

9.30.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

353 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.977 mg/kgbw/den -  0.43786 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.43786 

 

9.30.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 2.318 mg/kgbw/den -  0.340951 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.340951 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

354 / 516 

9.30.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest no 

 

9.30.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 1.771 mg/kgbw/den -  0.260447 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.260447 

 

9.30.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.864 mg/kgbw/den -  0.568251 

Celkový výsledek 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

355 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.568251 

 

9.30.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.30.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

356 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 25.547 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.536691¹ 

Kombinace cest expozice 3.896 mg/kgbw/den -  0.572994 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.536691 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572994 

 

9.30.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.883 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.375684¹ 

Kombinace cest expozice 2.802 mg/kgbw/den -  0.411986 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.375684 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.411986 

 

9.30.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

357 / 516 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 42.578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.894485¹ 

Kombinace cest expozice 6.494 mg/kgbw/den -  0.95499 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.894485 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.95499 

 

9.30.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 4.669 mg/kgbw/den -  0.686644 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.686644 

 

9.30.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >5-25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

358 / 516 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 2.318 mg/kgbw/den -  0.340951 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.340951 

 

9.30.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.832 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.080504¹ 

Kombinace cest expozice 1.041 mg/kgbw/den -  0.153109 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.080504 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

359 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.153109 

 

9.30.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 1.771 mg/kgbw/den -  0.260447 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.260447 

 

9.30.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.30.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

360 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.735 mg/kgbw/den -  0.255181 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.255181 

 

9.30.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.735 mg/kgbw/den -  0.255181 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.255181 

 

9.30.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

361 / 516 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.30.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 19.16 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.402518¹ 

Kombinace cest expozice 3.725 mg/kgbw/den -  0.547728 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.402518 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.547728 

 

9.30.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

362 / 516 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.626 mg/kgbw/den -  0.239131 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.239131 

 

9.30.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 3.166 mg/kgbw/den -  0.465638 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.223621 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

363 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.465638 

 

9.30.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 6.208 mg/kgbw/den -  0.912881 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.912881 

 

9.30.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

9.30.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

364 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 2.71 mg/kgbw/den -  0.398552 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.398552 

 

9.30.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 19.16 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.402518¹ 

Kombinace cest expozice 3.231 mg/kgbw/den -  0.475123 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.402518 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.475123 

 

9.30.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

365 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.132 mg/kgbw/den -  0.166526 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.166526 

 

9.30.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.30.38 Přispívající scénář (38) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.38.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

366 / 516 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 
 

9.30.38.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 5.385 mg/kgbw/den -  0.791872 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.791872 

 

9.30.39 Přispívající scénář (39) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.30.39.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 
 

9.30.39.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

367 / 516 

9.34 Scénář ES 34: Vodný roztok do 25%: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití 

bezvodého amoniaku a vodného roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování, obecné chemické 

aplikace  např. pH/neutralizační činidlo, úprava vody) (ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 10, ES-5 PROC 19, ES-5 

PROC 2, ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 4, ES-5 PROC 8a, ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b, ES-5 

ERC 8e) 
 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Vodný roztok do 25%: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití 

bezvodého amoniaku a vodného roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování, 

obecné chemické aplikace  např. pH/neutralizační činidlo, úprava vody) (ES-5 PROC 1, 

ES-5 PROC 10, ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 4, ES-5 

PROC 8a, ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b, ES-5 ERC 8e) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 8B, 8E; PROC 1, 10, 19, 2, 3, 4, 8A, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 8b Velmi rozšířené používání reaktivních látek v otevřených systémech ve 

vnitřních prostorách 

ERC 8e Velmi rozšířené používání reaktivních látek v otevřených systémech ve 

venkovních prostorách 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.34.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 8B 

9.34.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 2.50E4 tun/rok 

Denní množství použité v místě 60.685 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 365 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.100 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 2 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 10 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 3.544 % (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně z 

rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je 

rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně zvýšila již 

existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení 

expozice ŽP pro velmi rozšířené použití.) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

368 / 516 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou oxidovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

Žádné přímé vypouštění do sladkovodní složky ŽP (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně z 

rozkládajících se organických látek. 

Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně zvýšila 

již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené použití.) 

 

9.34.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.34.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000012 mg/L 0.00135 mg/L 0.008718¹ 6,960.783 

Mořská voda 0.000151 mg/L 0.00135 mg/L 0.112057¹ 541.554 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000012 mg/L  - 0.008718 6,960.783 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.000151 mg/L  - 0.112057 541.554 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.34.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000278 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.012569¹ 4,828.27 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000278 mg/kgdwt  - - 4,828.27 

 

9.34.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 8E 

9.34.2.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 2.50E4 tun/rok 

Denní množství použité v místě 60.685 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 365 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.100 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 2 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 10 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

369 / 516 

Podíl použitý v hlavním zdroji 3.544 % (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, 

převážně z rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální 

použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná 

expozice ŽP významně zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto 

nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené 

použití.) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou oxidovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

Žádné přímé vypouštění do sladkovodní složky ŽP (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně 

z rozkládajících se organických látek. 

Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně 

zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi 

rozšířené použití.) 

 

9.34.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.34.2.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000012 mg/L 0.00135 mg/L 0.008718¹ 6,960.783 

Mořská voda 0.000151 mg/L 0.00135 mg/L 0.112057¹ 541.554 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000012 mg/L  - 0.008718 6,960.783 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.000151 mg/L  - 0.112057 541.554 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.34.2.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000278 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.012569¹ 4,828.27 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000278 mg/kgdwt  - - 4,828.27 

 

9.34.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

370 / 516 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.017883 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000376¹ 

Kombinace cest expozice 0.014898 mg/kgbw/den -  0.002191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000376 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.002191 

 

9.34.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.012343 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.001815¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.025547 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000537¹ 

Kombinace cest expozice 0.015992 mg/kgbw/den -  0.002352 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.001815 

inhalační  -  - 0.000537 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.002352 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

371 / 516 

 

9.34.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.029804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000626¹ 

Kombinace cest expozice 0.024829 mg/kgbw/den -  0.003651 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000626 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003651 

 

9.34.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.042578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000894¹ 

Kombinace cest expozice 0.026654 mg/kgbw/den -  0.00392 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

372 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000894 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.00392 

 

9.34.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 2.812 mg/kgbw/den -  0.413556 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.413556 

 

9.34.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

373 / 516 

9.34.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 2.265 mg/kgbw/den -  0.333052 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.333052 

 

9.34.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 2.265 mg/kgbw/den -  0.333052 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.333052 

 

9.34.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

374 / 516 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 4.687 mg/kgbw/den -  0.689259 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.689259 

 

9.34.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.775 mg/kgbw/den -  0.555087 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.555087 

 

9.34.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

375 / 516 

9.34.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

9.34.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.775 mg/kgbw/den -  0.555087 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.555087 

 

9.34.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) ) (Minimální ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 95 % 

 

9.34.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.509143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.074874¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.422 mg/kgbw/den -  0.209047 

Celkový výsledek 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

376 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální  -  - 0.074874 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.209047 

 

9.34.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 95 % 

 

9.34.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.509143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.074874¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.916 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.040252¹ 

Kombinace cest expozice 0.782855 mg/kgbw/den -  0.115126 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.074874 

inhalační  -  - 0.040252 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.115126 

 

9.34.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

377 / 516 

9.34.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.509143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.074874¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 1.786 mg/kgbw/den -  0.262716 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.074874 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.262716 

 

9.34.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.89 mg/kgbw/den -  0.572033 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572033 

 

9.34.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

378 / 516 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 80 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 95 % 

 

9.34.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 2.129 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.044724¹ 

Kombinace cest expozice 1.153 mg/kgbw/den -  0.169514 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.044724 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.169514 

 

9.34.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.977 mg/kgbw/den -  0.43786 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.43786 

 

9.34.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

379 / 516 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest no 

 

9.34.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 2.318 mg/kgbw/den -  0.340951 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.340951 

 

9.34.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 1.771 mg/kgbw/den -  0.260447 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.187842 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

380 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.260447 

 

9.34.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.864 mg/kgbw/den -  0.568251 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.568251 

 

9.34.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

381 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.34.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 25.547 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.536691¹ 

Kombinace cest expozice 3.896 mg/kgbw/den -  0.572994 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.536691 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572994 

 

9.34.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

382 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.246857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.036303¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.883 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.375684¹ 

Kombinace cest expozice 2.802 mg/kgbw/den -  0.411986 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.036303 

inhalační  -  - 0.375684 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.411986 

 

9.34.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 42.578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.894485¹ 

Kombinace cest expozice 6.494 mg/kgbw/den -  0.95499 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.894485 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.95499 

 

9.34.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

383 / 516 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 4.669 mg/kgbw/den -  0.686644 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.686644 

 

9.34.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 19.16 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.402518¹ 

Kombinace cest expozice 3.231 mg/kgbw/den -  0.475123 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.402518 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.475123 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

384 / 516 

9.34.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.132 mg/kgbw/den -  0.166526 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.166526 

 

9.34.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

385 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.34.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 5.385 mg/kgbw/den -  0.791872 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.791872 

 

9.34.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

386 / 516 

9.34.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.34.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.773 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.268346¹ 

Kombinace cest expozice 2.812 mg/kgbw/den -  0.413556 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.268346 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.413556 

 

9.34.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

387 / 516 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 38.32 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.805037¹ 

Kombinace cest expozice 6.462 mg/kgbw/den -  0.950247 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.805037 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.950247 

 

9.34.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 8.941 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.187842¹ 

Kombinace cest expozice 2.265 mg/kgbw/den -  0.333052 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.187842 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.333052 

 

9.34.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.35.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

388 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 4.687 mg/kgbw/den -  0.689259 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.689259 

 

9.34.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 2.558 mg/kgbw/den -  0.37619 

Celkový výsledek 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

389 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.37619 

 

9.34.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.775 mg/kgbw/den -  0.555087 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.555087 

 

9.34.38 Přispívající scénář (38) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.38.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

390 / 516 

9.34.38.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 19.16 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.402518¹ 

Kombinace cest expozice 3.725 mg/kgbw/den -  0.547728 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.402518 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.547728 

 

9.34.39 Přispívající scénář (39) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.39.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.39.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.987429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.14521¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.626 mg/kgbw/den -  0.239131 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.14521 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.239131 

 

9.34.40 Přispívající scénář (40) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.40.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

391 / 516 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.40.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 3.166 mg/kgbw/den -  0.465638 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.465638 

 

9.34.41 Přispívající scénář (41) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.41.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.41.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 6.208 mg/kgbw/den -  0.912881 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.912881 

 

9.34.42 Přispívající scénář (42) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.42.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

392 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.42.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 2.71 mg/kgbw/den -  0.398552 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.398552 

 

9.34.43 Přispívající scénář (43) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.43.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.43.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 19.16 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.402518¹ 

Kombinace cest expozice 3.231 mg/kgbw/den -  0.475123 

Celkový výsledek 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

393 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.402518 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.475123 

 

9.34.44 Přispívající scénář (44) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.44.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.44.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.493714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.072605¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 1.132 mg/kgbw/den -  0.166526 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.072605 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.166526 

 

9.34.45 Přispívající scénář (45) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.45.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

394 / 516 

9.34.45.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.34.46 Přispívající scénář (46) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.46.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.34.46.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 5.385 mg/kgbw/den -  0.791872 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.791872 

 

9.34.47 Přispívající scénář (47) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.34.47.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >5-25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

395 / 516 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.34.47.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

25% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

396 / 516 

 

PRŮVODNÍ STRANA - informace platné pro všechny ES dále uvedené  

 

Podmínky použití stejné pro všechny přispívající scénáře (contributing scenarios CSs) 

pro následující ES: 37, 39, 40, 42, 45 

Název přispívajícího scénáře PROC odpovídající CS 

Typ expozice Inhalační, systémová, chronická; Dermální, systémová, chronická 

Vlastnosti produktu 

Fyzikální forma kapalina 

Koncentrace látky >25% 

Max. konc. (ECETOC) >25% 

Těkavost / Prašnost vysoká 

Frekvence a trvání použití 

Trvání aktivity podle CS 

Frekvence použití 5 dnů / týden 

Lidské faktory neovlivněné řízením rizik 

Exponovaný povrch kůže podle CS 

Další dané provozní podmínky ovlivňující expozici pracovníků 

Místo použití podle CS 

Oblast použití Průmysl (pokud není uvedeno Profesionální pro ES 8, 9, 11, 30, 34,42,45) 

Technické podmínky a opatření k řízení rozptylu a expozice 

Lokální odsávání podle CS 

Podmínky a opatření týkající se osobní ochrany, hygieny a hodnocení zdravotního stavu 

Ochranné rukavice podle CS 

Ochrana dýchacích cest podle CS 

 
 

Poznámka 1 
Vysvětlivky k hodnocení RCR (Risk characterisation ratio tj. Míra charakterizace rizika), uvedenými v následujících tabulkách 

u jednotlivých ES (označeno *): 

¹ Výsledek nejhoršího případu použitý pro celkový RCR (Risk characterisation ratio tj. Míra charakterizace rizika;  

RCR <1   bezpečné použití 

² Část aditivního RCR 

³ Hodnota nejhoršího případu, protože dermální a inhalační RCR pocházejí z různých látek 

 

 

Poznámka 2: 

Informace platné pro všechny tabulky číslované 9.XX.XX.2 Expozice a rizika pro pracovníky (XX – číslo daného ES), 

(označeno **) 

9.XX.XX.2 Expozice a rizika pro pracovníky 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici pracovníků byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Následující tabulka uvádí odhady expozice dermální a inhalační cestou spolu s celkovou expozicí pracovníků všemi cestami, 

pokud je to relevantní. 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

397 / 516 

9.37 Scénář ES 37: Vodný roztok do 35%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (redukce emisí NOx a SOx ve spalinách) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 19, ES-4 PROC 2, ES-4 

PROC 3, ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b) 
 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Vodný roztok do 35%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a 

vodného roztoku (redukce emisí NOx a SOx ve spalinách) (ES-4 PROC 1, ES-4 

PROC 19, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 8b, ES-4 

PROC 9, ES-4 ERC 6b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 6B; PROC 1, 19, 2, 3, 4, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 6b Průmyslové použití reaktivních výrobních pomocných látek 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou 

expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností 

expozice 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných 

zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.37.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6B 

9.37.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.55E5 tun/rok 

Denní množství použité v místě 14.575 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0001 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.050 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.249837 % (Max. tonáž největšího zákazníka: 354631 t/rok / 400 zák = 886 

t/rok) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce kalů 

na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

398 / 516 

SpERC NH-4 - 6b (spERC -6b – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.25% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 400 společností, což 

odpovídá podílu hlavního zdroje 0.25% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 354631 t/rok k regionální tonáži 

25000 t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0001% (Výchozí 0.1%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za 

dobře kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry 

(odstraňovány po použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.05% (Výchozí 5%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka 

v rámci koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. 

Uvolňování do povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 5/100 = 0.05% bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.025%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v 

souladu s vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.37.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.37.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000018 mg/L 0.00135 mg/L 0.013024¹ 1,119.069 

Mořská voda 1.79E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.001328¹ 1.10E4 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000018 mg/L  - 0.013024 1,119.069 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 1.79E-6 mg/L  - 0.001328 1.10E4 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.37.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000214 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.009674¹ 1,506.6 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000214 mg/kgdwt  - - 1,506.6 

 

9.37.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.37.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

399 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.37.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.37.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.37.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.37.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

400 / 516 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.37.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 0) 

9.37.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.37.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.37.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

401 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.37.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.949 mg/kgbw/den -  0.580685 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.580685 

 

9.37.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.37.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.949 mg/kgbw/den -  0.580685 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.580685 

 

9.37.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.37.8.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

402 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.37.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.188 mg/kgbw/den -  0.468875 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.468875 

 

9.37.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.37.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.37.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.913 mg/kgbw/den -  0.281325 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.156535 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

403 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.281325 

 

9.37.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.37.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit) 

Ochrana dýchacích cest 95 % 

 

9.37.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 1.609 mg/kgbw/den -  0.236601 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.236601 

 

9.37.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.37.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

404 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.37.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.37.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.37.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.37.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

405 / 516 

9.37.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.37.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.37.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.37.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.37.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

406 / 516 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.754 mg/kgbw/den -  0.846245 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.846245 

 

9.37.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.37.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.234 mg/kgbw/den -  0.622623 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.622623 

 

9.37.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.37.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

407 / 516 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.37.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.37.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.37.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.37.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

408 / 516 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 5.081 mg/kgbw/den -  0.747148 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.747148 

 

9.37.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.37.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.149081¹ 

Kombinace cest expozice 1.151 mg/kgbw/den -  0.169249 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.149081 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.169249 

 

9.37.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.37.21.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

409 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.37.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.104357¹ 

Kombinace cest expozice 2.081 mg/kgbw/den -  0.306037 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.104357 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.306037 

 

9.37.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.37.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 0.690536 mg/kgbw/den -  0.101549 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.101549 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

410 / 516 

 

9.37.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.37.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.37.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.37.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.37.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.37.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

411 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

9.37.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.37.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 

 

9.37.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.37.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.37.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

412 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.37.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.37.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.37.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.37.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

413 / 516 

9.37.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 25.547 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.536691¹ 

Kombinace cest expozice 4.472 mg/kgbw/den -  0.6577 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.536691 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.6577 

 

9.37.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.37.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.37.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 3.399 mg/kgbw/den -  0.499842 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.499842 

 

9.37.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.37.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

414 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.37.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 2.165 mg/kgbw/den -  0.31833 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.31833 

 

9.37.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.37.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.37.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 9.935 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.208713¹ 

Kombinace cest expozice 2.791 mg/kgbw/den -  0.410394 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.208713 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.410394 

 

9.37.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.37.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

415 / 516 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.37.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

416 / 516 

9.39 Scénář ES 39: Vodný roztok do 35%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (procesní/neprocesní pomůcky, pomocné činidlo) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 10, ES-4 PROC 13, 

ES-4 PROC 19, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 5, ES-4 PROC 7, ES-4 PROC 8b, 

ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b) 
 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Vodný roztok do 35%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (procesní/neprocesní pomůcky, pomocné činidlo) (ES-4 PROC 1, ES-4 

PROC 10, ES-4 PROC 13, ES-4 PROC 19, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 

PROC 4, ES-4 PROC 5, ES-4 PROC 7, ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 

6b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 6B; PROC 1, 10, 13, 19, 2, 3, 4, 5, 7, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 6b Průmyslové použití reaktivních výrobních pomocných látek 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou 

expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností 

expozice 

PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný 

kontakt) 

PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných 

zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.39.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6B 

9.39.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.55E5 tun/rok 

Denní množství použité v místě 14.575 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0001 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.050 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.249837 % (Max. tonáž největšího zákazníka: 354631 t/rok / 400 zák = 886 t/rok) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

417 / 516 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 

SpERC NH-4 - 6b (spERC -6b – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.25% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 400 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.25% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 354631 t/rok k regionální tonáži 25000 

t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0001% (Výchozí 0.1%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.05% (Výchozí 5%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v rámci 

koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. Uvolňování do 

povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 5/100 = 0.05% bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.025%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.39.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.39.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000018 mg/L 0.00135 mg/L 0.013024¹ 1,119.069 

Mořská voda 1.79E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.001328¹ 1.10E4 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000018 mg/L  - 0.013024 1,119.069 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 1.79E-6 mg/L  - 0.001328 1.10E4 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.39.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000214 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.009674¹ 1,506.6 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000214 mg/kgdwt  - - 1,506.6 

 

9.39.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.39.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

418 / 516 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.39.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.39.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.39.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.39.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

419 / 516 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.39.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 

9.39.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.39.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 10 

9.39.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

420 / 516 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 5.277 mg/kgbw/den -  0.776064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.776064 

 

9.39.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 10 

9.39.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 6.208 mg/kgbw/den -  0.912881 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.912881 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

421 / 516 

9.39.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 10 

9.39.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 5.277 mg/kgbw/den -  0.776064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.776064 

 

9.39.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 10 

9.39.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

422 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.39.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 10 

9.39.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 2.71 mg/kgbw/den -  0.398552 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.398552 

 

9.39.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 13 

9.39.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

423 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 5.277 mg/kgbw/den -  0.776064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.776064 

 

9.39.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 13 

9.39.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 6.208 mg/kgbw/den -  0.912881 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.912881 

 

9.39.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 13 

9.39.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

424 / 516 

9.39.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.274286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.040336¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 2.809 mg/kgbw/den -  0.413038 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.040336 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.413038 

 

9.39.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 13 

9.39.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 2.71 mg/kgbw/den -  0.398552 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.398552 

 

9.39.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 13 

9.39.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 13 Úprava předmětů máčením a poléváním 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

425 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

9.39.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.39.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.39.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit) 

Ochrana dýchacích cest 95 % 

 

9.39.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 1.609 mg/kgbw/den -  0.236601 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.236601 

 

9.39.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.39.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

426 / 516 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.949 mg/kgbw/den -  0.580685 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.580685 

 

9.39.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.39.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest no 

 

9.39.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.949 mg/kgbw/den -  0.580685 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.580685 

 

9.39.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.39.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

427 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.188 mg/kgbw/den -  0.468875 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.468875 

 

9.39.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 

9.39.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

9.39.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.913 mg/kgbw/den -  0.281325 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.281325 

 

9.39.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.39.21.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

428 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.39.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.39.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

429 / 516 

 

9.39.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.39.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.39.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 

9.39.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

430 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.39.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.39.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.754 mg/kgbw/den -  0.846245 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.846245 

 

9.39.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.39.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

431 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.39.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.39.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.234 mg/kgbw/den -  0.622623 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.622623 

9.39.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 

9.39.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

432 / 516 

9.39.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.39.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.39.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.149081¹ 

Kombinace cest expozice 1.151 mg/kgbw/den -  0.169249 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.149081 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.169249 

 

9.39.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.39.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

433 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 0.690536 mg/kgbw/den -  0.101549 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.101549 

 

9.39.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.39.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.104357¹ 

Kombinace cest expozice 2.081 mg/kgbw/den -  0.306037 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.104357 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.306037 

 

9.39.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 

9.39.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

434 / 516 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 5.081 mg/kgbw/den -  0.747148 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.747148 

 

9.39.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 5 

9.39.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.39.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 5 

9.39.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

435 / 516 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 1.603 mg/kgbw/den -  0.235722 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.235722 

 

9.39.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 5 

9.39.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 2.672 mg/kgbw/den -  0.39287 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.39287 

 

9.39.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 5 

9.39.36.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

436 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.39.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 5 

9.39.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

437 / 516 

 

9.39.38 Přispívající scénář (38) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.39.38.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.38.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.214286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.031513¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 2.749 mg/kgbw/den -  0.404215 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.031513 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.404215 

 

9.39.39 Přispívající scénář (39) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.39.39.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.39.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.128571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.018908¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 

Kombinace cest expozice 0.280634 mg/kgbw/den -  0.04127 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.018908 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

438 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.04127 

 

9.39.40 Přispívající scénář (40) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.39.40.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.40.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.214286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.031513¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.774 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.03727¹ 

Kombinace cest expozice 0.467723 mg/kgbw/den -  0.068783 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.031513 

inhalační  -  - 0.03727 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.068783 

 

9.39.41 Přispívající scénář (41) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.39.41.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.41.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.128571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.018908¹ 

inhalační, systémová, chronická 1.064 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.022362¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

439 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 0.280634 mg/kgbw/den -  0.04127 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.018908 

inhalační  -  - 0.022362 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.04127 

 

9.39.42 Přispívající scénář (42) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.39.42.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.42.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.378151¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 4.7 mg/kgbw/den -  0.691221 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.378151 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.691221 

 

9.39.43 Přispívající scénář (43) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 7 

9.39.43.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 7 Nástřikové techniky v průmyslových zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1,500 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 95 % 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

440 / 516 

9.39.43.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 4.286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.630252¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 6.06 mg/kgbw/den -  0.891144 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.630252 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.891144 

 

9.39.44 Přispívající scénář (44) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.39.44.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.44.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.39.45 Přispívající scénář (45) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.39.45.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

441 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.45.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 

 

9.39.46 Přispívající scénář (46) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.39.46.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.46.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.39.47 Přispívající scénář (47) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.39.47.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

442 / 516 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.47.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

9.39.48 Přispívající scénář (48) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B 

9.39.48.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.48.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.39.49 Přispívající scénář (49) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

9.39.49.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

443 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.49.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 3.399 mg/kgbw/den -  0.499842 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.499842 

 

9.39.50 Přispívající scénář (50) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.50.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 25.547 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.536691¹ 

Kombinace cest expozice 4.472 mg/kgbw/den -  0.6577 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.536691 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.6577 

 

9.39.51 Přispívající scénář (51) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

444 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.39.51.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 2.165 mg/kgbw/den -  0.31833 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.31833 

 

9.39.52 Přispívající scénář (52) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.52.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 9.935 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.208713¹ 

Kombinace cest expozice 2.791 mg/kgbw/den -  0.410394 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.208713 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.410394 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

445 / 516 

9.39.53 Přispívající scénář (53) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.39.53.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

446 / 516 

9.40 Scénář ES 40: Vodný roztok do 35%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování a pro obecné chemické aplikace, např. extrakce, úprava 

vody/kontrola septicity, pH/neutralizační činidlo) (ES-4 PROC 1, ES-4 PROC 19, ES-4 PROC 2, ES-4 

PROC 3, ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 8b, ES-4 PROC 9, ES-4 ERC 6b) 
 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Vodný roztok do 35%: Průmyslové koncové použití bezvodého amoniaku a vodného 

roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování a pro obecné chemické aplikace, 

např. extrakce, úprava vody/kontrola septicity, pH/neutralizační činidlo) (ES-4 PROC 

1, ES-4 PROC 19, ES-4 PROC 2, ES-4 PROC 3, ES-4 PROC 4, ES-4 PROC 8b, ES-4 

PROC 9, ES-4 ERC 6b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 6B; PROC 1, 19, 2, 3, 4, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 6b Průmyslové použití reaktivních výrobních pomocných látek 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou 

expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností 

expozice 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných 

zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.40.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 6B 

9.40.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 3.55E5 tun/rok 

Denní množství použité v místě 14.575 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 100 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.0001 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 0.050 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 0.470 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 0.249837 % (Max. tonáž největšího zákazníka: 354631 t/rok / 400 zák= 886 t/rok) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (Odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

447 / 516 

SpERC NH-4 - 6b (spERC -6b – NH4 

Frekvence uvolňování látky za rok: 100 [20, 100, 300]. Předpokládaný počet výrobních dnů za rok. 

Podíl hlavního zdroje: 0.25% (Výchozí údaj 100%). Tuto látku průmyslově používá 400 společností, což odpovídá 

podílu hlavního zdroje 0.25% 

Podíl regionální tonáže: 0.47% (Výchozí 100%). Poměr celkové tonáže 354631 t/rok k regionální tonáži 25000 

t/rok. 

Únik do ovzduší: 0.0001% (Výchozí 0.1%). Emise látky do ovzduší z průmyslových procesů se považují za dobře 

kontrolované pomocí průmyslových firemních opatření, tj. větrání okolního vzduchu přes filtry (odstraňovány po 

použití), podle vnitrostátních bezpečnostních předpisů.    

Únik do vody: 0.05% (Výchozí 5%). Během průmyslového a následného čištění odpadních vod se tato látka v rámci 

koloběhu dusíku v čistírnách odpadních vod zcela biologicky přemění na minerální dusíkaté složky. Uvolňování do 

povrchových vod životního prostředí je tedy 0 %. 5/100 = 0.05% bylo stanoveno arbitrárně. 

Únik do půdy: 0% (Výchozí 0.025%). Kaly průmyslových podniků budou spalovány nebo vypouštěny v souladu s 

vnitrostátními bezpečnostními předpisy. Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

 

9.40.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.40.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 0.000018 mg/L 0.00135 mg/L 0.013024¹ 1,119.069 

Mořská voda 1.79E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.001328¹ 1.10E4 

Celkový výsledek 

Sladká voda 0.000018 mg/L  - 0.013024 1,119.069 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 1.79E-6 mg/L  - 0.001328 1.10E4 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.40.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000214 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.009674¹ 1,506.6 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000214 mg/kgdwt  - - 1,506.6 

 

9.40.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

448 / 516 

Ochrana dýchacích cest no 

 

9.40.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.00298 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000063¹ 

Kombinace cest expozice 0.020997 mg/kgbw/den -  0.003088 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000063 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003088 

 

9.40.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000089¹ 

Kombinace cest expozice 0.02118 mg/kgbw/den -  0.003115 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000089 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003115 

 

9.40.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

449 / 516 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.004967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000104¹ 

Kombinace cest expozice 0.034995 mg/kgbw/den -  0.005146 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000104 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005146 

 

9.40.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.007096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000149¹ 

Kombinace cest expozice 0.035299 mg/kgbw/den -  0.005191 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.000149 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.005191 

 

9.40.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

450 / 516 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit) 

Ochrana dýchacích cest 95 % 

 

9.40.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 1.609 mg/kgbw/den -  0.236601 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.236601 

 

9.40.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) ) (Minimální ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.40.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.949 mg/kgbw/den -  0.580685 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.580685 

 

9.40.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.8.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

451 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) ) (Minimální ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.949 mg/kgbw/den -  0.580685 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.580685 

 

9.40.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) ) (Minimální ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.40.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.188 mg/kgbw/den -  0.468875 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.468875 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

452 / 516 

 

9.40.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) ) (Minimální ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.40.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.913 mg/kgbw/den -  0.281325 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.281325 

 

9.40.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

453 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.40.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.343 mg/kgbw/den -  0.34463 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.34463 

 

9.40.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

454 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.40.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.40.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

455 / 516 

9.40.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 5.754 mg/kgbw/den -  0.846245 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.846245 

 

9.40.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.453 mg/kgbw/den -  0.507747 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.507747 

 

9.40.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

456 / 516 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.234 mg/kgbw/den -  0.622623 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.622623 

 

9.40.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.54 mg/kgbw/den -  0.373574 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.373574 

 

9.40.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

457 / 516 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.149081¹ 

Kombinace cest expozice 1.151 mg/kgbw/den -  0.169249 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.149081 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.169249 

 

9.40.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 0.690536 mg/kgbw/den -  0.101549 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.101549 

 

9.40.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

458 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.40.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.104357¹ 

Kombinace cest expozice 2.081 mg/kgbw/den -  0.306037 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.104357 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.306037 

 

9.40.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 5.081 mg/kgbw/den -  0.747148 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.747148 

 

9.40.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.23.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

459 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.40.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.40.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 0.897455 mg/kgbw/den -  0.131979 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.131979 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

460 / 516 

9.40.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 95%; dermálně 95 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.082286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.012101¹ 

inhalační, systémová, chronická 3.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.067086¹ 

Kombinace cest expozice 0.538473 mg/kgbw/den -  0.079187 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.012101 

inhalační  -  - 0.067086 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.079187 

 

9.40.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.40.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 3.807 mg/kgbw/den -  0.559896 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

461 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.559896 

 

9.40.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.40.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.471 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.093921¹ 

Kombinace cest expozice 2.284 mg/kgbw/den -  0.335938 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.093921 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.335938 

 

9.40.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.40.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

462 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 3.399 mg/kgbw/den -  0.499842 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.499842 

 

9.40.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.40.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 25.547 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.536691¹ 

Kombinace cest expozice 4.472 mg/kgbw/den -  0.6577 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.536691 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.6577 

 

9.40.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 90 %; dermálně 90 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest no 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

463 / 516 

9.40.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.137143 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.020168¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.193 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.298162¹ 

Kombinace cest expozice 2.165 mg/kgbw/den -  0.31833 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.020168 

inhalační  -  - 0.298162 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.31833 

 

9.40.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.40.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 9.935 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.208713¹ 

Kombinace cest expozice 2.791 mg/kgbw/den -  0.410394 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.208713 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.410394 

 

9.40.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici pracovníků v průmyslu pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.40.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

464 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.40.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.961 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.125228¹ 

Kombinace cest expozice 1.674 mg/kgbw/den -  0.246236 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.125228 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.246236 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

465 / 516 

9.42 Scénář ES 42: Vodný roztok do 35%: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití bezvodého amoniaku 

a vodného roztoku (formulace směsí) (ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 15, ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 PROC 3, ES-

5 PROC 5, ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b) 

 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Vodný roztok do 35%: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití 

bezvodého amoniaku a vodného roztoku (formulace směsí) (ES-5 PROC 1, ES-5 

PROC 15, ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 5, ES-5 

PROC 8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b) 

Systematický název podle deskriptorů ERC 8B; PROC 1, 15, 19, 2, 3, 5, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře pro ŽP a 

odpovídající ERC 

ERC 8b Velmi rozšířené používání reaktivních látek v otevřených systémech ve 

vnitřních prostorách 

Název přispívajícího scénáře pro 

pracovníky a odpovídající PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou 

expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný 

kontakt) 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných 

zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.42.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 8B 

9.42.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 2.50E4 tun/rok 

Denní množství použité v místě 84.959 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 365 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.100 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 2 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 10 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 3.544 % (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně 

z rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální použití 

amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP 

významně zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo 

provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené použití.) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou oxidovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). Do půdy tedy není žádný únik (0%). 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

466 / 516 

Žádné přímé vypouštění do sladkovodní složky ŽP (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně z 

rozkládajících se organických látek. 

Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně 

zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené 

použití.) 

 

9.42.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

 Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.42.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 8.57E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.00635¹ 1.34E4 

Mořská voda 0.000211 mg/L 0.00135 mg/L 0.156272¹ 543.66 

Celkový výsledek 

Sladká voda 8.57E-6 mg/L  - 0.00635 1.34E4 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.000211 mg/L  - 0.156272 543.66 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.42.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000215 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.009716¹ 8,743.803 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000215 mg/kgdwt  - - 8,743.803 

 

9.42.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.2.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

467 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.029804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000626¹ 

Kombinace cest expozice 0.024829 mg/kgbw/den -  0.003651 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000626 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003651 

 

9.42.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.042578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000894¹ 

Kombinace cest expozice 0.026654 mg/kgbw/den -  0.00392 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000894 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.00392 

 

9.42.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

468 / 516 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.049674 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.001044¹ 

Kombinace cest expozice 0.041382 mg/kgbw/den -  0.006086 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.001044 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.006086 

 

9.42.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.070963 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.001491¹ 

Kombinace cest expozice 0.044423 mg/kgbw/den -  0.006533 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.001491 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.006533 

 

9.42.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 15 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

469 / 516 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.247 mg/kgbw/den -  0.477495 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.477495 

 

9.42.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 15 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.205714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.030252¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.335 mg/kgbw/den -  0.343322 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.030252 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.343322 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

470 / 516 

9.42.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 15 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 15 Použití jako laboratorního reagentu v malých laboratořích 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.342857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.05042¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 3.891 mg/kgbw/den -  0.572203 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.05042 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572203 

 

9.42.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.89 mg/kgbw/den -  0.572033 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

471 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572033 

 

9.42.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.761 mg/kgbw/den -  0.258963 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.258963 

 

9.42.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

472 / 516 

9.42.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.977 mg/kgbw/den -  0.43786 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.43786 

 

9.42.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.483 mg/kgbw/den -  0.953388 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.953388 

 

9.42.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

473 / 516 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 80 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.149081¹ 

Kombinace cest expozice 2.428 mg/kgbw/den -  0.357064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.149081 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.357064 

 

9.42.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.962 mg/kgbw/den -  0.729766 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.729766 

 

9.42.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

474 / 516 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.864 mg/kgbw/den -  0.568251 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.568251 

 

9.42.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

475 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.42.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.44 mg/kgbw/den -  0.947085 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.947085 

 

9.42.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

476 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.92 mg/kgbw/den -  0.723464 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.723464 

 

9.42.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 42.578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.894485¹ 

Kombinace cest expozice 6.494 mg/kgbw/den -  0.95499 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.894485 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.95499 

 

9.42.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

477 / 516 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 4.669 mg/kgbw/den -  0.686644 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.686644 

 

9.42.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.727 mg/kgbw/den -  0.548083 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.548083 

 

9.42.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

478 / 516 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.104357¹ 

Kombinace cest expozice 1.395 mg/kgbw/den -  0.205197 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.104357 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.205197 

 

9.42.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.31307 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

479 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.42.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání yes (inhalační 80 %; dermální 80 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.164571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.024202¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.258 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.089449¹ 

Kombinace cest expozice 0.772821 mg/kgbw/den -  0.11365 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.024202 

inhalační  -  - 0.089449 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.11365 

 

9.42.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

480 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.42.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.44 mg/kgbw/den -  0.947085 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.947085 

 

9.42.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

481 / 516 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 2.892 mg/kgbw/den -  0.425302 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.425302 

 

9.42.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 5 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 5 Míchání/směšování v dávkov. procesech (více stadií a/nebo významný kontakt) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.92 mg/kgbw/den -  0.723464 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.723464 

 

9.42.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

482 / 516 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 6.208 mg/kgbw/den -  0.912881 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.912881 

 

9.42.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 2.71 mg/kgbw/den -  0.398552 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.398552 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

483 / 516 

 

9.42.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 5.277 mg/kgbw/den -  0.776064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.776064 

 

9.42.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

484 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.42.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.42.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

485 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.42.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 5.385 mg/kgbw/den -  0.791872 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.791872 

 

9.42.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.35.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.42.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

486 / 516 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.42.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

487 / 516 

9.42.38 Přispívající scénář (38) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 21, PC 40) 

9.42.38.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.42.38.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

  



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

488 / 516 

9.45 Scénář ES 45: Vodný roztok do 35%: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití bezvodého amoniaku 

a vodného roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování, obecné chemické aplikace  např. pH/neutralizační 

činidlo, úprava vody) (ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 10, ES-5 PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 4, ES-5 

PROC 8a, ES-5 PROC 8b, ES-5 PROC 9, ES-5 ERC 8b, ES-5 ERC 8e) 

 

Tento scénář je popsán následujícími kombinacemi deskriptorů použití. Odpovídající přispívající scénáře jsou popsány v 

příslušných podkapitolách. 

Volný zkrácený název Vodný roztok do 35%: Velmi rozšířené koncové použití: Profesionální použití bezvodého 

amoniaku a vodného roztoku (reaktivní činidlo/pomůcka pro zpracování, obecné chemické 

aplikace  např. pH/neutralizační činidlo, úprava vody) (ES-5 PROC 1, ES-5 PROC 10, ES-5 

PROC 19, ES-5 PROC 2, ES-5 PROC 3, ES-5 PROC 4, ES-5 PROC 8a, ES-5 PROC 8b, ES-5 

PROC 9, ES-5 ERC 8b, ES-5 ERC 8e) 

Systematický název podle 

deskriptorů 

ERC 8B, 8E; PROC 1, 10, 19, 2, 3, 4, 8A, 8B, 9 

Název přispívajícího scénáře 

pro ŽP a odpovídající ERC 

ERC 8b Velmi rozšířené používání reaktivních látek v otevř. systémech ve vnitřních prostorách 

ERC 8e Velmi rozšířené používání reaktivních látek v otevř. systémech ve venkovních 

prostorách 

Název přispívajícího scénáře 

pro pracovníky a odpovídající 

PROC 

PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

 

9.45.1 Přispívající scénář (1) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 8B 

9.45.1.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 2.50E4 tun/rok 

Denní množství použité v místě 84.959 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 365 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.100 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 2 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 10 % 

Podíl použitý v hlavním zdroji 3.544 % (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně 

z rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku 

je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně zvýšila 

již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné 

hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené použití..) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

489 / 516 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou oxidovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

Žádné přímé vypouštění do sladkovodní složky ŽP (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně 

z rozkládajících se organických látek. 

Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně 

zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené 

použití.) 

 

9.45.1.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.45.1.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 8.57E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.00635¹ 1.34E4 

Mořská voda 0.000211 mg/L 0.00135 mg/L 0.156272¹ 543.66 

Celkový výsledek 

Sladká voda 8.57E-6 mg/L  - 0.00635 1.34E4 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.000211 mg/L  - 0.156272 543.66 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.45.1.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000215 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.009716¹ 8,743.803 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000215 mg/kgdwt  - - 8,743.803 

 

9.45.2 Přispívající scénář (2) ovlivňující expozici životního prostředí pro ERC 8E 

9.45.2.1 Podmínky použití 

Provozní podmínky 

Roční tonáž v místě 2.50E4 tun/rok 

Denní množství použité v místě 84.959 kg/den 

Frekvence uvolňování látky za rok 365 dnů/rok 

Místní faktor ředění - sladká voda 10 

Místní faktor ředění - mořská voda 100 

Podíl uvolňovaný z procesu do ovzduší 0.100 % 

Podíl uvolňovaný do odpadních vod 2 % 

Podíl uvolňovaný z procesu do půdy 0 % 

Podíl regionální tonáže 10 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

490 / 516 

Podíl použitý v hlavním zdroji 3.544 % (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně 

z rozkládajících se organických látek. Velmi rozšířené profesionální použití 

amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP 

významně zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo 

provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené použití..) 

Čistička odpadních vod ČOV ano (městská) 

Průtok řeky 18000 m³/den 

Výtok z městské čistírny odpadních vod 2000 m³/den 

Opatření k řízení rizik 

Redukce 

kalů na půdu 

100 % (odůvodnění: Kaly průmyslových podniků budou oxidovány nebo vypouštěny v souladu s vnitrostátními 

bezpečnostními předpisy). Do půdy tedy není žádný únik (0%). 

Žádné přímé vypouštění do sladkovodní složky ŽP (odůvodnění: Většina amoniaku v ŽP pochází z přírodních zdrojů, převážně 

z rozkládajících se organických látek. 

Velmi rozšířené profesionální použití amoniaku je rozmanité a rozšířené. Neočekává se, že by výsledná expozice ŽP významně 

zvýšila již existující hladiny pozadí amoniaku v ŽP. Proto nebylo provedeno dodatečné hodnocení expozice ŽP pro velmi rozšířené 

použití.) 

 

9.45.2.2 Expozice a rizika pro pracovníky pro ŽP a člověka prostřednictvím životního prostředí 

Kvantitativní charakteristika rizika pro tuto expozici životního prostředí byla vypočtena pomocí programu EasyTRA. 

Výpočet expozice ŽP pro jednotlivé složky je založen na algoritmech modelu EU TGD 2003 pro hodnocení rizik 1.24a. 

 

9.45.2.3 Vodní složka prostředí (vč. sedimentu) 

Riziko pro vodní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Sladká voda 8.57E-6 mg/L 0.00135 mg/L 0.00635¹ 1.34E4 

Mořská voda 0.000211 mg/L 0.00135 mg/L 0.156272¹ 543.66 

Celkový výsledek 

Sladká voda 8.57E-6 mg/L  - 0.00635 1.34E4 

Sediment (sladká voda) - mg/kgdwt  - - - 

Mořská voda 0.000211 mg/L  - 0.156272 543.66 

Sediment (mořská voda) - mg/kgdwt  - - - 

 

9.45.2.4 Půdní složka prostředí 

Riziko pro půdní složku ŽP přes daný ES 

Složky ŽP PEC PNEC RCR* = PEC/PNEC MSafe kg/d 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

Zemědělská půda 0.000215 mg/kgdwt 0.0221 mg/kgdwt 0.009716¹ 8,743.803 

Celkový výsledek 

Zemědělská půda 0.000215 mg/kgdwt  - - 8,743.803 

 

9.45.3 Přispívající scénář (3) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.3.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

491 / 516 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.3.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.029804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000626¹ 

Kombinace cest expozice 0.024829 mg/kgbw/den -  0.003651 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000626 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.003651 

 

9.45.4 Přispívající scénář (4) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.4.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.4.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.020571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.003025¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.042578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.000894¹ 

Kombinace cest expozice 0.026654 mg/kgbw/den -  0.00392 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.003025 

inhalační  -  - 0.000894 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.00392 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

492 / 516 

9.45.5 Přispívající scénář (5) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.5.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.5.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.049674 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.001044¹ 

Kombinace cest expozice 0.041382 mg/kgbw/den -  0.006086 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.001044 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.006086 

 

9.45.6 Přispívající scénář (6) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 1 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.6.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 1 Použití v uzavřeném procesu, expozice nepravděpodobná 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.6.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.034286 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.005042¹ 

inhalační, systémová, chronická 0.070963 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.001491¹ 

Kombinace cest expozice 0.044423 mg/kgbw/den -  0.006533 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

493 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.005042 

inhalační  -  - 0.001491 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.006533 

 

9.45.7 Přispívající scénář (7) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.7.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.7.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 4.687 mg/kgbw/den -  0.689259 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.689259 

 

9.45.8 Přispívající scénář (8) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.8.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

494 / 516 

9.45.8.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.775 mg/kgbw/den -  0.555087 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.555087 

 

9.45.9 Přispívající scénář (9) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.9.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.9.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.775 mg/kgbw/den -  0.555087 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.555087 

 

9.45.10 Přispívající scénář (10) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.10.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

495 / 516 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.10.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.45.11 Přispívající scénář (11) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.11.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.11.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

496 / 516 

9.45.12 Přispívající scénář (12) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 10 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.12.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 10 Aplikace válečkem nebo štětcem 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 10 90 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.12.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 6.291 mg/kgbw/den -  0.925144 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.925144 

 

9.45.13 Přispívající scénář (13) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.13.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) (odůvodnění: Min. ochranný limit)) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.13.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.89 mg/kgbw/den -  0.572033 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

497 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.572033 

 

9.45.14 Přispívající scénář (14) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.14.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.14.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 6.387 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.134173¹ 

Kombinace cest expozice 1.761 mg/kgbw/den -  0.258963 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.134173 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.258963 

 

9.45.15 Přispívající scénář (15) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.15.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

498 / 516 

9.45.15.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.848571 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.12479¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.977 mg/kgbw/den -  0.43786 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.12479 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.43786 

 

9.45.16 Přispívající scénář (16) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.16.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.16.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.483 mg/kgbw/den -  0.953388 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.953388 

 

9.45.17 Přispívající scénář (17) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.17.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

499 / 516 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost inhalačně 80 %; dermálně 0 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.17.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.096 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.149081¹ 

Kombinace cest expozice 2.428 mg/kgbw/den -  0.357064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.149081 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.357064 

 

9.45.18 Přispívající scénář (18) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 19 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.18.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 19 Ruční mísení s blízkým kontaktem a jen při použití POO 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 1980 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice 99 %, čas do popraskání: > 4 h (výchozí hodnota) 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.18.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.414 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.207983¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.962 mg/kgbw/den -  0.729766 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.207983 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.729766 

 

9.45.19 Přispívající scénář (19) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.19.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

500 / 516 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.19.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.864 mg/kgbw/den -  0.568251 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.568251 

 

9.45.20 Přispívající scénář (20) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.20.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.20.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 2.952 mg/kgbw/den -  0.434078 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.31307 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

501 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.434078 

 

9.45.21 Přispívající scénář (21) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.21.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.21.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 35.481 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.745404¹ 

Kombinace cest expozice 6.44 mg/kgbw/den -  0.947085 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.745404 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.947085 

 

9.45.22 Přispívající scénář (22) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 2 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.22.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 2 Použití v nepřetržitém uzavřeném procesu s občasnou kontrolovanou expozicí 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.22.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

502 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 4.92 mg/kgbw/den -  0.723464 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.723464 

 

9.45.23 Přispívající scénář (23) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.23.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.23.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 42.578 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.894485¹ 

Kombinace cest expozice 6.494 mg/kgbw/den -  0.95499 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.894485 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.95499 

 

9.45.24 Přispívající scénář (24) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.24.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

503 / 516 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.24.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.411429 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.060504¹ 

inhalační, systémová, chronická 29.804 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.62614¹ 

Kombinace cest expozice 4.669 mg/kgbw/den -  0.686644 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.060504 

inhalační  -  - 0.62614 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.686644 

 

9.45.25 Přispívající scénář (25) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.25.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.25.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 3.727 mg/kgbw/den -  0.548083 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.548083 

 

9.45.26 Přispívající scénář (26) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 3 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.26.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 3 Použití v uzavřeném dávkovém procesu (syntéza nebo formulace) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

504 / 516 

Exponovaný povrch kůže 240 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice ne 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.26.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.685714 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.10084¹ 

inhalační, systémová, chronická 4.967 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.104357¹ 

Kombinace cest expozice 1.395 mg/kgbw/den -  0.205197 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.10084 

inhalační  -  - 0.104357 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.205197 

 

9.45.27 Přispívající scénář (27) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.27.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.27.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 5.385 mg/kgbw/den -  0.791872 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.791872 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

505 / 516 

9.45.28 Přispívající scénář (28) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.28.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.28.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.45.29 Přispívající scénář (29) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.29.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.29.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

506 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.45.30 Přispívající scénář (30) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.30.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.30.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 5.322 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.111811¹ 

Kombinace cest expozice 2.132 mg/kgbw/den -  0.313491 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.111811 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.313491 

 

9.45.31 Přispívající scénář (31) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 4 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.31.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 4 Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

507 / 516 

9.45.31.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.45.32 Přispívající scénář (32) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.32.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.32.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 21.289 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.447243¹ 

Kombinace cest expozice 4.687 mg/kgbw/den -  0.689259 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.447243 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.689259 

 

9.45.33 Přispívající scénář (33) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.33.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

508 / 516 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.33.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.775 mg/kgbw/den -  0.555087 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.555087 

 

9.45.34 Přispívající scénář (34) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.34.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.34.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 14.902 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.31307¹ 

Kombinace cest expozice 3.775 mg/kgbw/den -  0.555087 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.31307 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.555087 

 

9.45.35 Přispívající scénář (35) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.35.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

509 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.35.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.45.36 Přispívající scénář (36) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.36.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.36.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 10.644 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.223621¹ 

Kombinace cest expozice 4.263 mg/kgbw/den -  0.626983 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

510 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.223621 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.626983 

 

9.45.37 Přispívající scénář (37) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8A (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.37.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8a Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) v nespecializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.37.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 24.837 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.521783¹ 

Kombinace cest expozice 6.291 mg/kgbw/den -  0.925144 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.521783 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.925144 

 

9.45.38 Přispívající scénář (38) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.38.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

511 / 516 

9.45.38.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 6.208 mg/kgbw/den -  0.912881 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.912881 

 

9.45.39 Přispívající scénář (39) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.39.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.39.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.646 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.242017¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 2.71 mg/kgbw/den -  0.398552 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.242017 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.398552 

 

9.45.40 Přispívající scénář (40) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.40.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

512 / 516 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.40.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 5.277 mg/kgbw/den -  0.776064 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.776064 

 

9.45.41 Přispívající scénář (41) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.41.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.41.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.45.42 Přispívající scénář (42) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 8B (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.42.1 Podmínky použití 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

513 / 516 

Název přispívajícího scénáře PROC 8b Přeprava látky/směsi (napouštění/vypouštění) ve specializovaných zařízeních 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 960 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.42.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 2.743 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.403361¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 4.517 mg/kgbw/den -  0.664253 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.403361 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.664253 

 

9.45.43 Přispívající scénář (43) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.43.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání zvýšené (účinnost 70%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest ne 

 

9.45.43.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 31.933 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.670864¹ 

Kombinace cest expozice 5.385 mg/kgbw/den -  0.791872 

Celkový výsledek 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

514 / 516 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.670864 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.791872 

 

9.45.44 Přispívající scénář (44) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.44.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity 1 - 4 h 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.44.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 0.822857 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.121008¹ 

inhalační, systémová, chronická 7.451 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.156535¹ 

Kombinace cest expozice 1.887 mg/kgbw/den -  0.277543 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.121008 

inhalační  -  - 0.156535 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.277543 

 

9.45.45 Přispívající scénář (45) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.45.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

515 / 516 

9.45.45.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 17.741 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.372702¹ 

Kombinace cest expozice 3.906 mg/kgbw/den -  0.574383 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.372702 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.574383 

 

9.45.46 Přispívající scénář (46) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.46.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 

Místo použití indoor 

Celkové větrání dobré (účinnost 30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.46.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 

9.45.47 Přispívající scénář (47) ovlivňující expozici profesionálních pracovníků pro PROC 9 (PC 20, PC 37, PC 40) 

9.45.47.1 Podmínky použití 

Název přispívajícího scénáře PROC 9 Přeprava látky/směsi do malých nádob (specializovaná plnicí linka) 

Koncentrace látky >25% 

Trvání aktivity > 4 h (výchozí hodnota) 

Exponovaný povrch kůže 480 cm2 



 
AMONIAK BEZVODÝ A  

JEHO VODNÉ ROZTOKY 

HODNOCENÍ EXPOZICE 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění 

platné vydání:                               

12/2023  

revize:  

nahrazuje:  

původní vydání:  

 

516 / 516 

Místo použití outdoor (30%) 

Oblast použití profesionální 

Lokální odsávání ano (účinnost dermálně 100 %) 

Ochranné rukavice rukavice APF 5 80 % 

Ochrana dýchacích cest 90 % 

 

9.45.47.2 Expozice a rizika pro pracovníky - pro společné informace viz Pozn 2 na PRŮVODNÍ STRANĚ ** 

Cesta Expoziční koncentrace (EC) DNEL RCR* = EC/DNEL 

35% vodný roztok amoniaku (Amoniak NH4/NH3 voda) 

dermální, systémová, chronická 1.371 mg/kgbw/den 6.8 mg/kgbw/den 0.201681¹ 

inhalační, systémová, chronická 12.418 mg/m³ 47.6 mg/m³ 0.260892¹ 

Kombinace cest expozice 3.145 mg/kgbw/den -  0.462572 

Celkový výsledek 

dermální  -  - 0.201681 

inhalační  -  - 0.260892 

Kombinace cest expozice - mg/kgbw/den -  0.462572 

 


